



عضو شورای شهر اصفهان:
قطع درختان تنومند
اصفهان ضربه
به شهر است

زاینده رود

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و ورزشی
دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳
۳ ذی الحجه ۱۴۴۵
۱۰ ژوئن ۲۰۲۴
شماره ۴۱۰۴
۸ صفحه
سال چهاردهم
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان خبرداد؛

۵۲ کارگاه ریخته گری از اصفهان خارج می شود



دستاوردهایی که ماندگار شد

رد خدمات «رئیس»
روی تن میراث اصفهان



افزایش سرعت از
ساختمان های
نیمه کاره در اصفهان



وزارت میراث فرهنگی
دست شهرداری را
برای احیای ریسباف
باز بگذارد



کاهش ۴۰ درصدی
ازواج ها در ۱۲ سال
گذشته

اسامی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد
تأیید صلاحیت شدگان



وزارت کشور در اطلاعیه ای اسامی داوطلبان احراز صلاحیت شده انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد.
نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ایران به ترتیب حروف الفبا مسعود پزشکیان، مصطفی پورمحمدی، سعید جلیلی، علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی زاده هاشمی و محمدباقر قالیباف اعلام شد. ثبت نام داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از روز دهم تا ۱۴ خرداد ماه در محل ستاد انتخابات در وزارت کشور انجام و در نهایت اسامی به شورای نگهبان ارسال شد. در فرآیند این دوره از انتخابات ریاست جمهوری، بعد از انجام ثبت نام قطعی داوطلبان، فرصت شورای نگهبان برای بررسی صلاحیتها آغاز شد و در نهایت دیروز ۲۰ خرداد ماه، شورای نگهبان اسامی را به وزارت کشور اعلام کرد.

انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در پی شهادت آیتا...
رئیس رئیس جمهور سابق، روز جمعه ۸ تیر ماه برگزار می شود. گفتنی است مهرداد بذریاش، علی لاریجانی، جهانگیری، شریعتمداری، همتی، حسینی، نیکزاد، احمدی نژاد و وحید حقانیان از جمله نامزدهای مشهوری بودند که رد صلاحیت شدند.

آگهی تجدید فراخوان

چاپ اول

شهرداری خمینی شهر در نظر دارد:

- ۱- احداث پست اسکیت پارک پیروزی در موقعیت مشخص شده در نقشه (پیوست) با روش مشارکت به صورت BOLT، ثبت در سامانه تدارکات دولت ۵۰۰۳۰۹۳۲۹۸۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۶
 - ۲- احداث زمین چمن مصنوعی و تئیس پارک ساحلی در موقعیت مشخص شده در نقشه (پیوست) با روش مشارکت به صورت BOLT، ثبت در سامانه تدارکات دولت ۵۰۰۳۰۹۳۲۹۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۶ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
- کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
- متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۳/۳/۲۱
- مهلت بازدید فراخوان: ۱۴۰۳/۳/۲۹
- مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳/۴/۱۰
- زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۳/۴/۱۰

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند مزایده: ضمانتنامه بانکی یا سپرده نقدی
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: خمینی شهر میدان قدس شهرداری مرکزی ۳۳۶۴۱۴۱۵

علی اصغر حاج حیدری - شهردار خمینی شهر

م.الف: ۱۷۳۲۱۲

مناقصه عمومی

چاپ اول

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری مبارکه در نظر دارد با استناد صورتجلسه هیات مدیره به شماره ص/۶۰/۳ و مورخ ۱۴۰۳/۲/۱۸ عملیات خرید تجهیزات، نصب و اجرای آبنمای کف خشک موزیکال (پارک شماره ۱ و ۲) با اعتبار ۳۳۹,۹۰۰,۰۰۰ ریال را طبق مشخصات و بر اساس قیمت کارشناسی پیوست مناقصه (بدون اعمال هرگونه تعدیل و مابه التفاوت) با شرایط ذیل واگذار نماید:

قیمت کارشناسی به شرح زیر میباشد:

ردیف	شرح خدمات	قیمت کارشناسی (ریال)
۱	خرید کلیه تجهیزات، نصب و راه اندازی آبنما شماره ۱ با احتساب سرویس دوره ای دو ساله	۱۸۵۰۰۰۰۰۰۰
۲	خرید کلیه تجهیزات، نصب و راه اندازی آبنما شماره ۲ با احتساب سرویس دوره ای دو ساله	۱۵۴۰۰۰۰۰۰۰
	قیمت کارشناسی کل در ردیف با احتساب سرویس دوره ای دو ساله	۳۳۹۰۰۰۰۰۰۰

- ۱- دریافت اسناد مناقصه: از اولین آگهی روزنامه لغایت ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ می باشد. محل دریافت اسناد فراخوان، سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» می باشد.
- ۲- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ می باشد.
- ۳- پیشنهادات رسیده در جلسه ای رأس ساعت ۱۳/۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۱ با حضور کلیه اعضاء کمیسیون عالی معاملات قرائت خواهد شد.

زهرا ایرانپور - رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری مبارکه

م.الف: ۱۷۳۲۱۴۹

ریشه ای کهن، در خاک وطن
نود و یکمین سالگرد تاسیس بانک کشاورزی

۱۰۰۰ / جایزه

۲۵۰ میلیون تومانی

قرعه کشی بزرگ
حساب های قرض الحسنه بانک کشاورزی
و میلیارد ها ریال جایزه نقدی دیگر



دادستان شهرستان نطنز مطرح کرد:

ضرورت پیگیری حق نطنز از پرداختی معادن

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نطنز گفت: پیگیری حق و حقوق شهرستان نطنز از پرداخت معادن به دولت لازم و ضروری است. جابر محمدی بصیر در گفت‌وگو با «ایسنا»، اظهار کرد: در ماده ۱۴ قانون معادن دولت مکلف است ۱۵ درصد از حقوق دولتی وصولی را به اعتبارات همان استان اضافه کند. به طوری که تمام اعتباریاد شده برای ایجاد زیرساخت و رفاه و توسعه شهرستان دارای معادن، با اولویت بخشی که معدن در آن واقع شده است، انجام شود. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نطنز گفت: متأسفانه این بند قانونی مهم تا کنون اجرایی نشده است و امیدواریم با پیگیری‌های مسئولین اجرایی شود. وی تصریح کرد: این قانون حقوق عامه بسیار مسلم مردم شهرستان نطنز بوده که متأسفانه تا کنون بدون اجرا باقی مانده است. محمدی بصیر خاطر نشان کرد: توسعه معدن و صنعت باید با شرایط قانونی پیش برود و علاوه بر رعایت وظایف اجتماعی و مباحث مالیاتی و دیگر قوانین این بحث نیز جدای مباحث دیگر باید پیگیری شود. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نطنز گفت: دستور مقام قضایی لازم‌الاجراست و باید اجرا شود و همکاران قضایی پیرامون عدم اجرای برخی از قوانین قضایی گلايه‌مند هستند.

فرمانده انتظامی نطنز خبر داد

تشدید طرح برخورد با موتورسیکلت‌های مزاحم در نطنز

فرمانده انتظامی نطنز گفت: طرح برخورد با موتورسواران مزاحم در شهرستان نطنز با شدت بیشتری دنبال خواهد شد. مهدی کریمی در گفت‌وگو با «ایسنا»، اظهار کرد: طرح برخورد با موتورسواران مزاحم و همچنین دارای پلاک مخدوش در شهرستان نطنز با شدت بیشتری دنبال خواهد شد. وی افزود: این طرح به درخواست همشه‌ریان گرمی و همچنین ناراضیاتی آنان از آزار و اذیت راکبان موتورسیکلت‌ها با شدت بیشتری اجرا می‌شود. فرمانده انتظامی نطنز گفت: دستور برخورد با موتورسواران هنجارشکن به پلیس راهور شهرستان ابلاغ شده و به زودی انجام می‌شود. کریمی تصریح کرد: موتورسیکلت‌هایی که در این طرح توقیف شوند تا پایان تابستان در توقیف مانده و به هیچ عنوان آزاد نخواهند شد. وی خاطر نشان کرد: از همه همشه‌ریان می‌خواهیم چنانچه موتورسوار هنجارشکنی مشاهده کردند سریعاً به پلیس اطلاع دهند.

دستورالعمل حقوق دهیاران پس از ۱۲ سال بازنگری شد

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه روستایی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های وزارت کشور گفت: دستورالعمل حقوق دهیاران و کارکنان پس از ۱۲ سال بازنگری شد. به گزارش «تسنیم»، مجتبی رضازاده در جمع خبرنگاران با اشاره به توانمندسازی دهیاری‌ها، اظهار کرد: در بحث توانمندسازی موضوع پشتیبانی و حمایت سازمان ارائه تسهیلات کم‌بهره شش و هشت درصد از طریق بانک‌های عامل در نظر گرفته شده است. وی با بیان اینکه این موضوع می‌تواند ظرفیت‌های روستا را در مناطق مختلف پوشا کند، افزود: روستاها هر طرح سرمایه‌گذاری و با هر مبلغی را حمایت می‌کنیم، چرا که حمایت از این طرح‌ها موجب مهاجرت معکوس و رونق گرفتن روستاها می‌شود. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه روستایی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های وزارت کشور افزود: توسعه در حوزه‌های مختلف مد نظر است و با توجه به ظرفیت‌ها یک کارگروه مرزی راه‌اندازی شده و مقرر شده بازرچه‌های مرزی راه‌اندازی شود. وی گفت: دستورالعمل حقوق و مزایای دهیاران و کارکنان بعد از ۱۲ سال بازنگری اساسی شد و یکی از موضوعات مهم بیمه دهیاران پاره وقت است و بر اساس شاخصه‌هایی نظیر جمعیت میزان وقت‌گذاری را افزایش دادیم و از ۱۵ روز تا ۲۷ روز افزایش دادیم. رضازاده افزود: درآمد بستری پایدار و عدم آموزش لازم برای دهیاران از مهمترین مشکلات دهیاری‌ها دانست و تصریح کرد: کارگروه مالی و اقتصاد روستا راه‌اندازی شده و مهمترین وظیفه آن شناسایی اولویت‌ها است.

www.zayanderoodonline.ir
zayanderoud8108@gmail.com

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ / ۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ / ۱۰ ژوئن ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۰۴



مدیرکل دفتر روستایی و امور شوراهای استانداری اصفهان:

اجرای ۵۲۰۰ میلیاردی پروژه در روستاهای استان



مدیرکل دفتر روستایی و امور شوراهای استانداری اصفهان از اجرای ۵۲۰۰ میلیارد تومانی پروژه عمرانی در روستاهای استان اصفهان خبر داد.

مجید جوهری در همایش بخشداران و دهیاران استان اصفهان در کاشان، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای خدمت، اظهار کرد: یکی از دغدغه‌ها از ما به عنوان نمایندگان حاکمیت برنامه‌ریزی برای مشارکت حداکثری در انتخابات است که اقدامات خوبی در این زمینه صورت گرفته است. وی بر اساس ریزتی‌های صورت گرفته مصوبه تخصیص ۳۱۳ دستگاه انواع ماشین‌آلات به دهیاری‌های استان اصفهان اخذ شده است، افزود: یک سوم از این ماشین‌آلات به دهیاری‌ها و آگذار شده است و مابقی نیز بر اساس برنامه‌ریزی و مذاکرات صورت گرفته اختصاص پیدا می‌کند.

مدیرکل دفتر روستایی و امور شوراهای استانداری اصفهان ابراز کرد: پست بانک با وجود آنکه بیشترین همکاری را داشته، اما در پرداختی مصوبات اخیر با توجه به محدودیت‌ها با تأخیر روبه‌رو شده است.

وی گفت: در حوزه جهاد آبرسانی ۹۷ روستا دارای آب شرب پایدار شدند و ۲۸ هزار قفله وام بهسازی و نوسازی مسکن روستایی را داریم و یک هزار میلیارد تومان مصوبات تسهیلات پست بانک داریم و ۶۴ دهیاری را توانستیم مصوبه بگیریم.

جوهری با اشاره به ۱۸ هزار و ۷۷۵ پروژه عمران روستایی با اعتبار پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در روستاهای استان اصفهان، تصریح کرد: واریزی اعتبارات ما از محل ارزش افزوده بیش از دو هزار و ۳۰۰

میلیارد تومان بوده که به دهیاری‌های استان اصفهان واریز شده است. وی تأکید کرد: سعی شده است توانمندی‌هایی را در سطح دهیاری‌ها ایجاد کنیم و در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته است و می‌تواند همه دهیاری‌ها در زمینه توانمندسازی اقدام کنند و از سوی دیگر نیز بحث پروژه‌های نیمه‌تمام نیز باید در دستور کار دهیاری‌ها قرار بگیرد.

مدیرکل دفتر روستایی و امور شوراهای استانداری اصفهان با بیان اینکه ۶۰۰۰ پست سازمانی ما خالی است، اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی ۶۰۰ نفر درخواست نیرو داشته‌ایم که ۳۰۰ نفر آن مصوب شده است که بر اساس برگزاری آزمون جذب نیرو خواهیم داشت.

آغاز بزرگ‌ترین عملیات اجرایی آسفالت در کاشان

توسعه ظرفیت‌های حمل و نقل و اقتصادی در مقیاس کشوری باشیم.

محمدپور تداوم نهضت آسفالت در نقاط مختلف شهر را یادآور شد و گفت: علاوه بر اجرای آسفالت در معابر مختلف شهر، بهسازی و ارتقای وضعیت رینگ‌های ترافیکی و مسیرهای تعیین‌کننده در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد.

شهردار کاشان در بیان ویژگی‌های این پروژه روکش آسفالت در کاشان، بیان کرد: بزرگ‌ترین عملیات آسفالت با مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع از زیرگذر شهید خادمی تا میدان بسیج به صورت رفت و برگشت در حال اجرا است.

وی خاطر نشان کرد: برای انجام این عملیات که زیرگذر شهید خادمی، بلوار خلیج فارس، میدان شهید زجاجی و اطراف آن، میدان سرباز و مسیرهای دسترسی آن، بلوار شهیدان بارفروش و میدان بسیج را در برمی‌گیرد بالغ بر ۲۰ هزار تن آسفالت مورد نیاز است

شهردار کاشان با تأکید بر اهمیت کمربندی و رینگ ترافیکی شهر با توجه به روند تکمیل بلوار سردار شهید کریمی، تأکید کرد: تأثیر و اهمیت این مسیر، به عنوان محور ترانزیت شمال به جنوب کشور، فرماندهی‌های ملی است و با ارتقای وضعیت آن می‌توان شاهد

شهردار کاشان در بیان ویژگی‌های پروژه روکش آسفالت در کاشان، گفت: بزرگ‌ترین عملیات آسفالت با مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع از زیرگذر شهید خادمی تا میدان بسیج به صورت رفت و برگشت در حال اجرا است.

به گزارش «تسنیم»، کیومرث محمدپور در جمع خبرنگاران با اشاره به آغاز بزرگ‌ترین عملیات آسفالت، اظهار کرد: این عملیات در مسیر کمربندی و به طول شش هزار و ۸۰۰ متر از زیرگذر شهید خادمی تا میدان بسیج شروع شده است.

با مسئولان

تصویب طرح تفصیلی شهر قمصر در کمیسیون ماده ۵

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان از تصویب طرح تفصیلی شهر قمصر در کمیسیون ماده ۵ خبر داد. مجتبی آراسته در گفت‌وگو با «ایسنا» اظهار کرد: شهر قمصر اولین شهر در شهرستان کاشان است که از سال ۱۳۹۸ تا کنون طرح تفصیلی آن به‌عنوان یک برنامه آینده‌نگر تهیه شده و به تصویب رسیده است. وی افزود: طرح‌های تفصیلی در چارچوب اسناد و ضوابط طرح‌های جامع و بر اساس حدود ثبتی و ملک، وضعیت دقیق کاربری‌ها، تراکم‌ها و گذرها را در سطح شهر و به تفکیک محله‌ها، مشخص و اولویت‌های مربوط به نوسازی و بهسازی را تعیین می‌کند. رئیس اداره راه و شهرسازی



شهرستان کاشان تأکید کرد: نقشه راه توسعه و کاربری‌های اداری، مسکونی، ورزشی، رفاهی، آموزشی، انتظامی و فضای سبز هر شهر در طرح تفصیلی به‌صورت جزء به جزء پیش‌بینی شده که ملاک عمل دستگاه‌های اجرایی و به خصوص شهرداری‌ها قرار می‌گیرد. آراسته تصریح کرد: طرح تفصیلی، بر اساس معیارها و ضوابط کلی طرح جامع شهری و نحوه استفاده از زمین‌های شهری در سطح محلات مختلف شهر، موقعیت و مساحت دقیق زمین برای هر یک از آنها، وضع دقیق و تفصیلی شبکه عبوری و مرور و میزان تراکم جمعیت طراحی می‌شود. وی گفت: تعیین تراکم ساختمانی در واحدهای شهری، اولویت‌های مربوط به مناطق و بهسازی، نوسازی، توسعه و رفع مشکلات شهری و موقعیت تمامی عوامل مختلف شهری در طرح تفصیلی تعیین و نقشه‌ها و مشخصات مربوط به مالکیت بر اساس مدارک ثبتی تهیه و تنظیم می‌شود. رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان افزود: طرح تفصیلی، طرح جامع را به‌منه اجرا زیرک‌تری کند و منظور از تهیه طرح تفصیلی، عملی کردن اصول و اهداف طرح جامع شهر برای بهتر کردن کیفیت محیط، رفع کمبودها، ساماندهی محلات و افزایش توان نظارتی با ساز و کار مدیریت شهری است. بر اساس تبصره یک ماده ۲۳ قانون نوسازی و عمران شهری مصوب سال ۱۳۴۷، شهرداری‌ها مکلف هستند پس از تهیه و تصویب نقشه جامع شهر، حداکثر ظرف دو سال، نقشه تفصیلی را تهیه کنند و تا کنون طرح تفصیلی ۲۰ شهر در استان اصفهان به تصویب رسیده و ابلاغ شده است.

سرپرست فرمانداری ویژه کاشان:

محیط زیست یک اصل مهم برای بقای حیات انسان است

سرپرست فرمانداری ویژه کاشان گفت: محیط‌زیست یک اصل مهم برای بقای حیات انسان است و توجه و بها دادن برای حفظ این اصل از سوی تمامی افراد جامعه به ویژه مسئولینی که به هر نحو در تداوم آن نقش دارند یک تکلیف، وظیفه شرعی و قانونی است. حمیدرضا محمدی فشارکی در گفت‌وگو با «ایسنا» با اشاره به اهمیت محیط زیست اظهار کرد: بسیاری از مشکلاتی که امروز دولت‌های جهان با آن جالش دارند به نوعی به موضوع محیط زیست بر می‌گردد از گرم شدن هوای کره زمین، خشکسالی، آلودگی هوا، صنایع آلاینده، کمبود منابع آبی تا حیات وحش و موجوداتی که گونه‌های آن در معرض انقراض هستند به نوعی ارتباط مؤثری با این مقوله مهم دارند که در صورت برنامه‌ریزی مدون و عمل به آن از سوی همه، بسیاری از این چالش‌ها یا وجود نداشت و یا به صورت نادر بود. سرپرست فرمانداری ویژه کاشان گفت: امسال که هفته محیط زیست با شعار «سهم من در تداوم حیات» است باید با توجه به فرمایشات و تأکیدات رهبر معظم انقلاب که فرموده‌اند: «برای ما مسئله محیط زیست یا حفظ منابع طبیعی مسئله‌ای تجملاتی و درجه دو نیست، بلکه یک مسئله حیاتی است» این موضوع سرلوحه و پیوسته تمامی تصمیم‌گیری‌های مهم شهرستان قرار گیرد تا به سهم خود در حفظ و نگهداری محیط زیست خود کوشا باشیم.

خبر روز

حاشیه‌های سیاسی مسیر خدمت‌رسانی به مردم را منحرف می‌کند

فرماندار تیران و کرون گفت: حاشیه‌های سیاسی مسیر خدمت‌رسانی به مردم را منحرف می‌کند که دولت سیزدهم از این آسیب خود را دور کرد. به گزارش «ایسنا»، علی محمدی کیا در جلسه شورای اداری تیران و کرون به موضوع انتخابات پیش رو و دستاوردهای دولت سیزدهم در طی سه سال گذشته اشاره و اظهار کرد: دولتمداران در تمامی حوزه‌ها در سطح خرد و کلان خود را از حواشی سیاسی دور کردند تا بر دغدغه‌های مردم متمرکز شوند. وی افزود: خستگی‌ناپذیری، مردم‌داری، تقویت سرمایه اجتماعی، دوری از حواشی و صداقت در کار از جمله مؤلفه‌های اخلاقی حاکم در دولت سیزدهم بود که تداوم این جریان و مسیر خدمت به جامعه در آینده نیز لازم است. فرماندار تیران و کرون افزود: تا پایان کار دولت سیزدهم روحیه مردم‌داری و خدمت‌رسانی در بین مسئولان حاکم بوده و این مسیر را دولت‌های آینده نیز ادامه خواهند. به اعتقاد محمدی کیا، مسئولان آینده‌گشور نمی‌توانند دیگر این روحیه خدمت‌رسانی را کنار بگذارند و مردم از آنان تلاش را مطالبه می‌کنند. وی با اشاره به اینکه اشتغال و مسکن دو دغدغه جدی جوانان و پیش روی ازدواج آنان بود، تصریح کرد: با فعال‌سازی واحدهای راکد و اختصاص تسهیلات بانکی زمینه اشتغال فراهم و در تیران و کرون طی یک سال گذشته حدود ۲۰۰۰ فرصت شغلی ایجاد شد. فرماندار تیران و کرون اضافه کرد: در کل کشور ۸۰۰ واحد صنعتی راکد فعال شدند که نقش مهمی در اشتغال و تولید ملی دارد. محمدی کیا اظهار کرد: یکی از چالش‌های مسکن‌سازی در تیران و کرون کمبود زمین بود که با طرح الحاق زمین به شهرها و روستاها این معضل نیز رفع شد و ۹۰ هکتار زمین به شهرهای تیران، رضوانشهر و عسگران الحاق شد.

کشتار غیرمجاز دام خارج از کشتارگاه ممنوع است

مدیر مرکز مدیریت بحران و کنترل حوادث شهرستان کاشان گفت: وفق ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی هرگونه کشتار غیرمجاز دام (خارج از کشتارگاه) تهدید علیه بهداشت عمومی بوده و ممنوع است که در صورت ارتکاب جرم، متخلفان به مجازات حبس محکوم می‌شوند. هادی کاشانی نژاد در گفت‌وگو با «ایسنا»، با اشاره به شروع فصل گرما و احتمال افزایش شیوع بیماری‌های مشترک بین انسان و دام اظهار کرد: کشتار غیرمجاز دام و مصرف گوشت این نوع کشتاری می‌تواند سلامت مردم را به خطر بیندازد. وی با اشاره به مخاطراتی که در پروسه تهیه، انتقال، کشتار، توزیع و مصرف دام غیرمجاز وجود دارد، افزود: ممکن است در مراکز کشتار غیرمجاز دام، بیمار، دام نبدار، دام یا تغذیه نامناسب، دام مسن یا ماده و... توزیع شود و یا در توزیع و قیمت تخلف صورت گیرد. مدیر مرکز مدیریت بحران و کنترل حوادث شهرستان کاشان با بیان اینکه برای دام‌های بیمار یا ناسالم در کشتارگاه اجازه کشتار صادر نمی‌شود، تصریح کرد: در کشتارهای غیرمجاز هیچ منافعتی برای کشتارچنین دام‌هایی رعایت نشده و حتی ورود افراد به مراکز عرضه کشتار غیرمجاز دام می‌تواند باعث آلودگی افراد شود. کاشانی نژاد تصریح کرد: به منظور رعایت اصول بهداشتی در روز عید سعید قربان، شهروندان می‌توانند کشتار خود را به صورت بهداشتی و رایگان در محل کشتارگاه کاشان و مراکز اعلام شده تحت عنوان قربانگاه با نظارت اکیپ بهداشتی و دامپزشکی انجام دهند.

رئیس تأمین اجتماعی اردستان خبر داد

افزایش ۱۳ درصدی تعداد کمک هزینه ازدواج پرداخت شده در اردستان

کمک هزینه ازدواج: باید در تاریخ عقد، رابطه استخدامی وی با کارفرما قطع نشده و بیمه پرداز فعال باشد. همچنین طرف پنج سال قبل از تاریخ ازدواج، حداقل حق بیمه ۷۲۰ سابقه پرداخت حق بیمه داشته، عقد ازدواج دائم و برای اولین بار بوده و در دفتر رسمی ازدواج به ثبت رسیده باشد. رئیس تأمین اجتماعی شعبه اردستان خاطر نشان کرد: برای ارائه درخواست دریافت کمک هزینه ازدواج، نیازی به مراجعه حضوری به شعب تأمین اجتماعی و ارائه اسناد و مدارک کاغذی نیست بلکه مخاطبان می‌توانند به صورت کاملاً غیرحضوری اقدام نمایند.

عکس خبر

بهسازی و بازسازی رودخانه مرق کاشان نیازمند ۵۰ میلیارد تومان اعتبار

سرپرست فرمانداری کاشان در بازدید از رودخانه مرق کاشان گفت: برای بهسازی و ساماندهی این رودخانه ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.



مظنه‌های نجومی سیم‌کارت‌های کد ۱۱۸ در اصفهان

کد اصیل پولدارها!



می‌شود.

شماره‌های معمولی و غیررند کد ۱۱۸ که همگی کارکرده هستند با قیمت چند صد میلیون تومانی برای فروش آگهی شده‌اند. در یک آگهی فردی دو شماره با کد ۱۱۸ و اعداد غیررند را هر کدام با قیمت ۲۵۰ میلیون تومان به فروش گذاشته است. این شماره‌ها در حد صفر هستند یعنی پیش از این مورد استفاده قرار گرفته‌اند. یک موبایل فروش در خیابان فردوسی شماره با کد ۱۱۸ و شماره نسبتاً رند را با قیمت ۴۷۰ میلیون تومان برای فروش آگهی کرده است. این خط نیز کارکرده است ولی قرار گرفتن دو عدد ۳ در ادامه کد ۱۱۸ قیمت آن را تا نزدیک نیم میلیارد تومان افزایش می‌دهد. متقاضیان کد ۱۱۸ با کارکرد صفر نیز باید بیش از ۶۰۰ میلیون تومان برای خرید یک سیم‌کارت هزینه کنند. یک موبایل فروش دیگر در خیابان فردوسی خط ۰۹۱۳۱۱۸ و دو تکرار عدد ۸ را با قیمت ۶۵۰ میلیون تومان به فروش می‌رساند. اگر شماره‌های این کد قدیمی و اصیل کمی رند باشند یا زیبا تلفظ شوند قیمت آنها بالاتر از ۱ میلیارد تومان است.

گران‌ترین شماره‌های

سیم‌کارت در شهر اصفهان

متعلق به کد ۱۱۸ با پیش‌شماره ۰۹۱۳ است.

موبایل‌فروشان عقیده دارند این کد اصیل توسط افراد معروف شهر استفاده می‌شود به همین دلیل کف قیمت آن حدود ۲۰۰ میلیون تومان است و تا ده‌ها میلیارد تومان پیش می‌رود.

به گزارش «ایرسانین»، گران‌ترین خطوط تلفن همراه کشور متعلق چند کد خاص از پیش‌شماره ۰۹۱۳ هستند و پس از آنها گران‌ترین خط کشور کد قدیمی ۱۱۸ از پیش‌شماره ۰۹۱۳ است. گفت‌وگو با فروشندگان سیم‌کارت نشان می‌دهد تنها به دلیل قدیمی بودن کد ۱۱۸ قیمت آن نسبت به سایر کدها به مراتب بالاتر است. امروز کد ۱۹۲ با پیش‌شماره ۰۹۱۳ کمتر از ۵ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود، اگر شماره‌های بعد از ۱۹۲ رند باشند قیمت تا ۵۰ میلیون تومان نیز پیش می‌رود ولی کف قیمت کد ۱۱۸ حدود ۲۵۰ میلیون تومان اعلام

ذره بین

پیک مصرف برق امسال حامل جریمه‌های سنگین برای رمزارزهای غیرمجاز و اعطای مزایایی برای فعالان مجاز این حوزه است؛

نقره داغ غیرمجازها

پیک مصرف برق امسال حامل جریمه‌های سنگین برای رمزارزهای غیرمجاز و اعطای مزایایی برای فعالان مجاز این حوزه است.

به گزارش «ایسنا»، در صورت کشف دستگاه‌های غیرمجاز استخراج رمز ارز، صاحبان دستگاه‌ها از زمانی که مشخص شود به صورت غیرمجاز از برق استفاده کرده‌اند، تا یکصد برابر تعرفه‌های

برق مشمول جریمه شوند و براساس قوانین جدید ماینرهای کشف شده، امحا خواهد شد. تاکنون بیش از ۸۰۰۰ مرکز غیرمجاز شناسایی و از این مراکز بیش از ۳۰۰ هزار دستگاه ماینر گردآوری و تحویل مراکز قضایی شده است. آنطور که برآورد شده برای تأمین برق این دستگاه‌های غیرمجاز باید نیروگاهی به بزرگی ۱۱۰۰ مگاوات احداث شود که عدد بالایی است. یکی از سیاست‌های



صنعت برق برای مقابله با بخش اهدای پاداش در ازای معرفی رمزارزها است که از آن به عنوان حق کشف یاد می‌شود. در واقع پاداش معرفی مراکز استخراج غیرمجاز در دو مرحله پرداخت می‌شود و اشخاص حقیقی یا حقوقی می‌توانند نسبت به اعلام موارد مشکوک در سایت توانیر به آدرس www.tavanir.org و در بخش ثبت گزارش رمزارز غیرمجاز اقدام کنند.

مرحله نخست پاداش‌ها شامل اعطای یک میلیون تومان به ازای معرفی هر دستگاه ماینر غیرمجاز است که تا سقف ۲۵ میلیون تومان بابت معرفی مراکز غیرمجاز خصوصی و تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای معرفی ماینرهای غیرمجاز دولتی و غیردولتی که از بودجه عمومی استفاده می‌کنند، در نظر گرفته شده و طی ۱۵ روز کاری به عامل شناسایی‌کننده پرداخت می‌شود. محاسبه بخش دوم پاداش‌ها متناسب با مدت و میزان استفاده غیرمجاز از انرژی برق در مراکز غیرمجاز رمز ارز است که بیش از یک سوم این بخش از پاداش‌ها طی مدت ۴۰ روزه عامل شناسایی‌کننده و الباقی به مجریان و ضابطان قضایی ذی ربط پرداخت می‌شود. پیش از ابلاغ ویرایش جدید، سقف پاداش بابت معرفی مراکز غیرمجاز رمز ارز ۱۰ میلیون تومان بود که فقط بر اساس مدت زمان و میزان انرژی مصرفی غیرمجاز محاسبه و پرداخت می‌شد و پاداش‌ها با ضریب ۱.۵ درصد بهای هر کیلووات ساعت برق مصرفی محاسبه می‌شد که هم اکنون این ضریب به ۳ درصد افزایش یافته و علاوه بر پاداش مربوط به تعداد ماینرهای کشف شده، پرداخت می‌شود. اما عکس این موضوع دولت مشوق‌هایی را برای ماینرهای مجاز در نظر گرفته که از طریق آن این دسته از افراد می‌توانند نسبت به خرید برق از تابلوی سبز بورس انرژی اقدام کنند و در این صورت در هیچ فصلی مشمول محدودیت نمی‌شوند. در واقع این مزایای می‌تواند آزادانه نسبت به فعالیت خود اقدام کرده و در صورت استفاده از رمز ارز حاصل از استخراج برای واردات سایر کالاها و خدمات از مشوق‌های قانونی نیز برخوردار خواهند شد. همچنین در صورت تأمین برق از تابلوی سبز بورس انرژی، جریان برق آنها حتی در فصول گرم و سرد سال قطع نمی‌شود.

شرکت توانیر از سرمایه‌گذاری‌های قانونی در این حوزه حمایت کرده و آمادگی دارد تا برق مورد نیاز مراکز استخراج رمز ارز مجاز را با تعرفه‌های مصوب تأمین کند. بر اساس دستورالعمل‌های موجود سرمایه‌گذاران می‌توانند با سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر در حوزه تولید رمز ارز فعالیت کنند و این مسئله می‌تواند به سود رمزارزهای مجاز باشد. این در حالی است که استخراج رمزارز غیرمجاز با استفاده از تعرفه‌های برق یارانه‌ای اعم از تعرفه برق خانگی، صنعتی، کشاورزی و تجاری در ایام اوج مصرف باعث افزایش احتمال خاموشی صنایع افت شاخص‌های کیفی برق و احتمال سوختن لوازم الکتریکی همسایگان می‌شود.

خبر روز

معاون وزیر صمت اعلام کرد واردکنندگان موبایل رتبه‌بندی می‌شوند

معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با بیان اینکه خودروساز در فروش اینترنتی باید قبل از دریافت وجه قرارداد را به مشتری ارائه کند که در غیر این صورت تخلف است، گفت: در صورت تکرار این تخلفات شرکت‌های متخلف به نهادهای نظارتی معرفی می‌شوند. به گزارش «ایسنا»، علیرضا شاه میرزایی درباره وضعیت عرضه و توزیع لاستیک، اظهار کرد: سال گذشته در عرضه و توزیع برخی رینگ‌های لاستیک مشکلاتی وجود داشت، اما با تصمیم معاونت تخصصی واردات لاستیک تسهیل شد و واردات رینگ‌های پرمصرف تا ۳ برابر افزایش یافت. معاون تجارت و خدمات وزارت صمت گفت: لاستیک خودرو دارای قیمت مصوب است. تا چند ماه پیش قیمت‌ها بر اساس کیلوگرم تعیین می‌شد و قیمت ساینزهای مختلف خودرو به یک نسبت افزایش می‌یافت که این موضوع مشکلاتی را برای تولید ساینزهای کوچک‌تر ایجاد کرده بود؛ بنابراین، برای حل مشکل تولید بر اساس تصمیم قائم مقام وزیر در جهت تعادل بخشی برای تولید رینگ‌های مختلف لاستیک، نحوه قیمت گذاری تغییر کرد و در نتیجه اکنون شاهد هستیم که وضعیت تولید تغییر کرده و تولید لاستیک با ساینزهای کوچک‌تر از جمله ساینز ۱۳ افزایش یافته است. این مقام مسئول در ادامه درباره سامانه‌های مختلف برای ثبت نام و خرید لاستیک اظهار کرد: لاستیک مشمول کالای قاچاق است. بنابراین در خصوص ثبت در سامانه برای خرید و فروش الزاماتی وجود دارد. البته مشکلاتی در سامانه وجود دارد که باید حل شود. معاون وزیر صمت درباره فروش خودرو گفت: فروش خودرو یک اقدام صنفی است و خودروسازان باید ضوابط صنفی را در فروش خودرو حتماً رعایت کنند طبق قانون فروشنده خودرو، واحد صنفی یا خودروساز باید دارای مجوز صنفی باشد.

عکس خبر

پیشنهاد افزایش وام نهضت ملی مسکن به ۷۰۰ میلیون تومان

مدیرعامل صندوق ملی مسکن از ارائه پیشنهاد افزایش وام نهضت ملی مسکن به ۷۰۰ میلیون تومان خبر داد.

اخبار

وزارت صمت:

امکان تولید سالانه هزار اتوبوس برقی در کشور وجود دارد

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ظرفیت و توان تولید سالانه هزار دستگاه اتوبوس برقی در کشور ایجاد شده، اما تولید آن نیازمند سفارش گذاری توسط شرکت‌های حمل‌ونقل است.

احمد آقایی درباره تولید اتوبوس برقی در کشور اظهار کرد: برخی شرکت‌های داخلی از توانمندی تولید اتوبوس برقی به صورت مونتاژی برخوردارند. وی با بیان اینکه تکنولوژی و فناوری اصلی خودروهای برقی شامل (اتوبوس و تاکسی) باتری آن است، افزود: در ابتدای مسیر تولید خودروی برقی، باتری این خودروها از طریق واردات تأمین شود تا به مرور شرکت‌های دانش‌بنیان درباره تولید باتری خودروهای برقی ورود کنند. البته در حال حاضر یک یا دو شرکت داخلی به موضوع تولید پرداخته‌اند و روی سل و یکپنل باتری خودروهای برقی کار کرده‌اند تا اینکه با افزایش سطح بتوانیم گلوگاه تولید این خودروها را نیز برطرف کنیم. سرپرست معاونت حمل‌ونقل وزارت صمت با بیان اینکه چند شرکت خودروساز داخلی به موضوع تولید اتوبوس‌های برقی پرداخته و نمونه‌هایی را ساخته‌اند، تأکید کرد: تولید اتوبوس برقی به‌دلیل قیمت باید بر اساس سفارش گذاری انجام شود، بنابراین خودروساز باید سفارش را دریافت و سپس نسبت به تولید بر اساس برنامه سالانه اقدام کند. آقایی اضافه کرد: ظرفیت تولید اتوبوس برقی در کشور توسط شرکت‌های داخلی بیش از هزار دستگاه است که فقط معطل سفارش گذاری است، بنابراین اگر سفارش گذاری برای تولید این خودروها توسط شرکت‌های حمل‌ونقل انجام شود، وزارت صمت نسبت به موضوع تأمین و تخصیص ارز اقدام می‌کند.

سختنگوی صنعت آب: هم‌اکنون ۶ استان کشور با تنش آبی روبه‌رو هستند که به ترتیب شامل تهران، بوشهر، قزوین، فارس، سمنان و چهارمحال و بختیاری می‌شود

لیست بدون اصفهان

سختنگوی صنعت آب کشور با اشاره به تداوم خشکسالی در کشور گفت: هم‌اکنون ۶ استان کشور با تنش آبی روبه‌رو هستند که به ترتیب شامل تهران، بوشهر، قزوین، فارس، سمنان و چهارمحال و بختیاری می‌شود. به گزارش «مهر»، فیروز قاسم‌زاده به تشریح شرایط اقلیمی و وضعیت منابع آبی کشور پرداخت و گفت: ایران دارای اقلیم خشک و نیمه خشک است و بیش از ۸۰ درصد کشور در محدوده اقلیم خشک قرار دارد. وی با بیان اینکه مجموع بارندگی در سطح اقلیم خشک کشور از تنوع جدی برخوردار است، افزود: برای مثال در مناطقی مانند فلات مرکزی شاهد بارندگی ۴۵ میلی‌متر هستیم، این در حالی است که در برخی دیگر از مناطق ۱۴۰۰ میلی‌متر بارندگی دریافت می‌شود. وی همچنین به جبهه‌های بارشی مختلف و تأثیر فعالیت آن بر وضعیت منابع آبی کشور اشاره و تصریح کرد: فعالیت جبهه‌های بارشی مدیترانه، دریای سرخ و موسمی هند، وضعیت منابع آبی کشور را در طول یک سال آبی مشخص می‌کند. قاسم‌زاده با بیان اینکه میزان بارش‌ها در کل پهنای کشور در سال آبی جاری ۳ درصد بیش از شرایط نرمال به ثبت رسیده است، ادامه داد: این در حالی است که بارندگی در نقاط مختلف کشور متفاوت بوده به طوری که میزان بارندگی در تهران نسبت به شرایط نرمال ۵۵ سال گذشته ۱۹ درصد کاهش یافته و در مقابل شاهد افزایش ۵۰ درصدی بارش‌ها در استان‌های یزد و سیستان و بلوچستان بودیم. سختنگوی صنعت آب با بیان اینکه کشور در سه سال آبی متوالی اخیر با کاهش جدی بارندگی روبه‌رو شده است، اظهار کرد: آورد بخش عمده‌ای از رودخانه‌ها تا چند ماه اخیر صفر یا نزدیک به صفر بوده و همین مسئله موجب شد تا وضعیت مخازن آب تعداد قابل توجهی از سدهای کشور در شرایط نامناسب قرار گیرد. قاسم‌زاده تأکید کرد: اثرات منفی سه سال آبی کم بارش فقط در صورتی جبران می‌شود که طی چندین سال میزان بارش‌های کشور افزایش قابل توجهی یابد.

افزایش پرونده‌های سازش کارگرو کارفرما در سال گذشته

سال ۱۴۰۲ حدود ۱۳ هزار پرونده به سازش طرفین اختلاف ختم شده است که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ حدود ۲۰۰۰ پرونده بیشتر منجر به سازش شده است. وی ضمن اشاره به تلاش برای تحقق صلح و سازش در دادخواست‌ها، گفت: صلح در پرونده‌ها، رضایت خاطر طرفین اختلاف را به دنبال دارد و آرامش روانی در جامعه کار و تولید را افزایش می‌دهد. بر اساس گزارش مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعداد پرونده‌های واصله و آراء صادره و سازشی دعای کار کارگران مشمول قانون کار در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش داشته است. طبق این گزارش، بیشترین موارد خواسته مربوط به عیدی و پاداش، سنوات خدمت و حق بیمه اجتماعی بوده است. وزارت کار در دولت سیزدهم، در جهت کاهش دعای کارگر و کارفرما و کاهش زمان رسیدگی به شکایات اهتمام بسیاری صورت داد به نحوی که در حوزه روابط کار کمیته‌هایی به منظور رسیدگی به دعای کارگر و کارفرما تشکیل شد که به اختلافات حوزه کار، معوقات مزدی، قراردادهای کار، سنوات، بیمه و ... رسیدگی کنند.

یکی از اهداف مهم حوزه روابط کار، اجرای صحیح قوانین و مقررات کار و حل و فصل اختلافات کارگری است و خوشبختانه در فضای کنونی تعطیلی بنگاه یا اعتصاب کارگری وجود ندارد که نشان می‌دهد اقدامات سازنده و مؤثری در جهت رسیدگی و احقاق حقوق کارگر و کارفرما صورت گرفته است.

دعای کارگرو کارفرما ویژگی‌های مطالبات آنهاست. طبق آمارها در سال گذشته ۳۲ هزار و ۷۶۱ بازرسی کار در سطح استان تهران صورت گرفت که بیش از ۱۲۰۰ مورد آن فراتر از برنامه ابلاغی وزارت کار بوده و حاصل آن صدور و ارسال ۲۵ هزار ابلاغیه رفع نقص به کارفرمایان بوده است. همچنین بیش از ۷۳ هزار دادخواست بدوی در استان تهران به ثبت رسید که تا پایان سال برای ۵۷ هزار و ۵۷۲ پرونده، آراء هیئت تشخیص صادر و ابلاغ شد.

در همین راستا، محمد آذرینا، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران، از افزایش آمار سازش در پرونده‌های اختلافات کاری جامعه کار و تولید در سال ۱۴۰۲ در مقایسه با سال گذشته خبر داد. وی به آمار دادخواست‌های واصله در استان تهران اشاره کرد و گفت: از مجموع دادخواست‌هایی که سال گذشته در سامانه جامع روابط کار به ثبت رسید، حدود ۷۳ هزار و ۸۰۰ دادخواست مربوط به استان تهران بوده که این آمار حدود ۴۰۰ دادخواست بیشتر از سال ۱۴۰۱ است.

به گفته آذرینا از این تعداد دادخواست، هیئت‌های تشخیص ادارات کار در خصوص ۵۷ هزار مورد در سال ۱۴۰۲ حکم صادر کرده‌اند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به علت سازش طرفین، حدود ۳۰۰۰ حکم کمتر صادر شده است.

به گزارش «ایسنا»، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران اشاره‌ای هم به پرونده‌های منتج به سازش کرد و گفت: از مجموع پرونده‌های

بر اساس گزارش‌ها، آمار سازش در پرونده‌های اختلافات جامعه کار و تولید در استان تهران طی سال ۱۴۰۲ افزایش داشته و به صلح و سازش میان کارگران و کارفرمایان ختم شده است.

به گزارش «ایسنا»، فصل نهم قانون کار به میحت سازش میان کارگر و کارفرما و حل اختلافات آنها از طریق هیئت‌های تشخیص و حل اختلاف می‌پردازد. در ماده ۱۵۷ قانون کار، هرگونه اختلاف فردی بین کارفرما و کارگر یا کارآموز که ناشی از اجرای قانون و سایر مقررات کار، قرارداد کارآموزی، موافقت‌نامه‌های کارگاهی یا پیمان‌های دسته جمعی کار باشد، در مرحله اول از طریق سازش مستقیم بین کارفرما و کارگر یا کارآموز و نمایندگان آنها در شورای اسلامی کار و در صورتی که شورای اسلامی کار در واحدی نباشد، از طریق انجمن صنفی کارگران و یا نماینده قانونی کارگران و کارفرما حل و فصل خواهد شد و در صورت عدم سازش نیز از طریق هیئت‌های تشخیص و حل اختلاف مورد رسیدگی و حل و فصل خواهد گرفت.

در سال گذشته ۳۲ هزار و ۷۶۱ بازرسی کار در سطح استان تهران صورت گرفت که بیش از ۱۲۰۰ مورد آن فراتر از برنامه ابلاغی وزارت کار بوده که حاصل آن به صدور و ارسال ۲۵ هزار ابلاغیه رفع نقص به کارفرمایان منجر شده است.

به اعتقاد کارشناسان، احیای مجدد ماده ۱۵۷ قانون کار و برقراری کمیته‌های سازش درون کارگاهی اقدامی مؤثر در جهت حل مشکل بنگاه‌ها، کاهش



مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان خبرداد:

۵۲ کارگاه ریخته‌گری از اصفهان خارج می‌شود



مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: ۵۲ کارگاه ریخته‌گری با هدف کاهش آلودگی هوای اصفهان، از محدوده این کلانشهر خارج خواهند شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با بیان اینکه قرارداد انتقال ۵۲ کارگاه ریخته‌گری با شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان امضا شده و در آستانه خروج از شهر هستند، گفت: برنامه‌ریزی برای خروج ۹۰ کارگاه ریخته‌گری تا پایان سال نیز انجام شده است. احمدرضا لاهیجان‌زاده با اشاره به مجوز شدن تعداد زیادی از واحدهای ریخته‌گری اصفهان به تجهیزات غیرگیر، افزود: ۱۰ واحد

طلاسازی که فعالیت آنها همراه با آلاینده‌گی هوا بود نیز اختار به دریافت کردند و حکم پلمب اولیه آنها صادر شده است. وی اضافه کرد: با توجه به پیش بینی راه اندازی شهرک تخصصی طلا و جواهر در اصفهان، مقرر است واحدهای طلاسازی به این مجموعه منتقل شوند و این موضوع در یک برنامه سه ساله در نظر گرفته شده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست اصفهان، یکی دیگر از اقدامات اساسی را بهسازی شرایط کارخانه‌های آجرسازی دانست و گفت: این موضوع سال‌ها مغفول مانده بود، اما با همت و پیگیری مجموعه مدیریت استان به جریان افتاده است. لاهیجان‌زاده با اشاره به پلمب نزدیک به ۴۲ کوره و کارخانه آجرسازی غیر مجاز، افزود: به

بانکی پور:

کاهش ۴۰ درصدی ازدواج‌ها در ۱۲ سال گذشته

به گزارش «ایرنا»، بر اساس گزارش اداره کل ثبت احوال استان اصفهان، حدود نیمی از جمعیت افزون ۵ میلیون و ۳۴۰ هزار نفری استان اصفهان، بین ۳ تا ۶۴ و ۱۲ درصد بالای ۶۴ سال هستند که با این روند اصفهان در آستانه سقوط جمعیتی قرار دارد و در ۱۵ سال آینده مهم‌ترین چالش استان وارونگی جمعیت سالمند خواهد بود. ترکیب جمعیتی استان اصفهان، زمینه لازم برای ورود ایران به سیاه‌چاله جمعیتی را مهیا کرده است و بر اساس اعلام نظر

کارشناسان، نصف جهان تنها پنج سال فرصت دارد تا با افزایش نرخ رشد جمعیت، از سقوط در سیاه‌چاله جمعیتی پیشگیری کند. رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و تعالی خانواده مجلس شورای اسلامی در این پیوند به «ایرنا» گفت: ۱۲ سال گذشته، تعداد ازدواج‌ها در کشور، حدود ۴۰ درصد کاهش داشت و پایین بودن نرخ ازدواج نقش مؤثری در بروز بحران جمعیتی دارد و اگر این چالش حل نشود، استان و کشور در شرایط سختی قرار خواهند گرفت. امیرحسین بانکی‌پور ادامه داد: اولین اثر کاهش نرخ ازدواج، کاهش نرخ مولد است به طوری که کاهش ۴۰ درصدی ازدواج‌ها باعث کاهش ۳۴ درصدی تولدهای سالانه نسبت به ۱۲ سال پیش شده و این موضوع، بسیار خطرناک است و نشان می‌دهد، هشدارها در مورد بحران

جمعیتی کشور توهم و خیال نیست. وی تصریح کرد: شرایط کشور در صورتی که پنجره جمعیتی را از دست بدهیم، سخت خواهد شد، به طوری که در دهه آینده در انتصاب افراد در جایگاه‌های کلیدی کشور مانند معلمان و اساتید که نقش مهمی در فرهنگ سازی جامعه دارند دچار مشکل تأمین نیروی انسانی ایرانی خواهیم شد. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: اگر استان اصفهان و به دنبال آن کشور در سیاه‌چاله جمعیتی بیفتد حدود ۱۵۰ سال زمان نیاز است تا بتوان از آن خارج شد و البته نباید فراموش کرد بحران جمعیتی، مانند بحران «شیوع کووید» نیست که بتوان حین درگیری با آن نیز مقابله کرد و شرایط سختی در صورت از دست رفتن پنجره جمعیتی در انتظار ایرانیان خواهد بود.

خبر روز

۵۷ واحد علمی تربیتی در حوزه علمیه خواهران استان اصفهان فعال است

مدیر حوزه علمیه خواهران اصفهان گفت: ۵۷ واحد علمی تربیتی وابسته به این حوزه در سه مقطع آموزشی سطح ۳ و ۴ در شهرستان‌های مختلف استان فعال است. به گزارش «ایرنا»، حجت‌الاسلام احمد عبداللهی‌نژاد در جمع خبرنگاران در حوزه علمیه خواهران شهر اصفهان افزود: ۳۳۵ نفر سال گذشته در این واحدها پذیرش و جذب شدند. وی افزود: تعداد کل دانش‌آموختگان حوزه علمیه خواهران استان اصفهان سال گذشته در سطح یک و ۲ حدود ۲۳۰ نفر بود و برای ۳۸۳ نفر نیز در مقطع سطح ۳ و ۴ مدرک صادر شد. وی تصریح کرد: این مرکز در سال ۱۴۰۲ توانست ۱۶ استاد در مقطع سطح ۱، چهار نفر سطح ۳ و یک نفر را در سطح ۴ معادل دکتراست جذب کند. عبداللهی‌نژاد با اشاره به فراخوان جذب استادان سطح دو در حوزه علمیه خواهران اصفهان ویژه دانش‌آموختگان سطح ۳ و طلاب سطح ۴ ساکن در استان اصفهان گفت: ۳۰۹ داوطلب تدریس و ۲۲۹ نفر حائز شرایط تدریس داریم که ۱۰ خرداد برای آنها آزمون نهایی برگزار شد. وی دروس فقه و اصول، تفسیر، تاریخ، علوم حدیث، منطق و فلسفه و نظام سیاسی اسلام را برخی از رشته‌های مورد نیاز فراخوان جذب استاد سطح دو برشمرد. عبداللهی‌نژاد به برگزاری دوره‌های آموزشی و فرهنگی برای استادان و مبلغان اشاره کرد و افزود: دوره‌هایی مانند تربیت مربی ادیان، دشمن‌شناسی و طراحی سؤال برای حدود ۲۰۰ نفر برگزار شده است. وی با بیان اینکه استان اصفهان پس از تهران بیشترین حوزه علمیه در کشور را دارد، گفت: حوزه علمیه خواهران اصفهان تنها مجموعه‌ای است که بانوان را با تحصیلات دوره راهنمایی و تا سقف ۴۰ سالگی پذیرش می‌کند و محدودیت‌های کمتری بابت حضور روزانه در کلاس‌های درس به نسبت حوزه علمیه برادران دارد.

اخبار

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس استان اصفهان:

عامل تیراندازی در خانه سالمندان اصفهان دستگیر شد

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس استان اصفهان از دستگیری فرد سروروی که با تیراندازی در یکی از خانه‌های سالمندان شهر اصفهان موجب ترس و وحشت و برهم زدن آرامش سالمندان شده بود خبر داد.

سرهنگ مسعود طریفی در گفت و گو با «مهر» اظهار کرد: در پی اعلام گزارشی مبنی بر ورود فردی مسلح به یکی از خانه‌های سالمندان شهر اصفهان و تیراندازی هوایی در حیاط این مجموعه که موجب ترس و وحشت و برهم زدن آرامش سالمندان شده بود موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی استان اصفهان قرار گرفت.

وی افزود: با توجه به اینکه فرد سرور قبل از ورود مأموران از محل متواری شده بود بلافاصله عملیات شناسایی و دستگیری وی به صورت دقیق و هوشمندانه انجام و نهایتاً با استفاده از اقدامات تخصصی و پلیسی مخفیگاه وی در یکی از باغ‌های اطراف شهر اصفهان شناسایی شد و این فرد سرور در کمترین زمان توسط سرپازان گمنام امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات پلیس اصفهان دستگیر شد.

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه متهم دارای سوابق متعدد تیراندازی و حمله با سلاح‌های گرم و سرد است گفت: این فرد به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

سرهنگ طریفی، امنیت و آرامش مردم را خط قرمز پلیس عنوان کرد و گفت: برخورد پلیس با برهم زندگان امنیت جامعه و آرامش شهروندان سریع، قاطع و مقتدرانه است و این افراد مطمئن باشند در صورت دست زدن به اقدامات شسارت آمیز هیچ راه فراری از دست پلیس مقتدر ایران اسلامی نخواهد داشت.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان:

۱۰۰ بسته هروئین از معده ۲ قاچاقچی در اصفهان خارج شد

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان از دستگیری دو قاچاقچی مواد مخدر که اقدام به بلع و انباری ۱۰۰ بسته هروئین در معده خود کرده بودند خبر داد.

سرهنگ احمد نیکبخت در گفت‌وگو با «مهر» اظهار کرد: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر مرکز استان اصفهان در حین کنترل خودروهای عبوری در یکی از محورهای مواصلاتی به ۲ نفر از سر نشینان یک دستگاه خودروی سواری مشکوک و پس از بررسی‌های تخصصی دریافتند که این افراد اقدام به بلع و انباری مواد مخدر در معده خود کردند.

وی افزود: بلافاصله متهمان دستگیر و به مقر پلیس منتقل و ۱۰۰ بسته هروئین به وزن یک کیلوگرم از داخل معده آنها خارج شد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی شدند اظهار کرد: مبارزه جدی با قاچاق مواد مخدر و مجرمان و قاچاقچیان که قصد هر نوع قاچاق از طریق میادی ورود دارند به صورت ویژه در دستور کار پلیس مواد مخدر قرار دارد.

این مقام انتظامی تصریح کرد: قاچاقچیان و سوداگران مرگ برای قاچاق مواد مخدر به روش‌ها و شیوه‌های مختلفی از جاسازی کردن این مواد روی می‌آورند که روش بلع مواد و نگهداری آن در معده از جمله اقدامات بسیار خطرناکی است که توسط این افراد صورت می‌گیرد به طوری که هر لحظه احتمال آسیب زدن به معده حتی مرگ آنها را نیز در پی دارد.

سرهنگ نیکبخت در خاتمه از شهروندان خواست هرگونه اخبار و اطلاعات در خصوص فعالیت قاچاقچیان و خرده فروشان مواد مخدر را از طریق شماره ستاد خبری پلیس مبارزه مواد مخدر اصفهان تلفن ۲۱۸۲۵۴۶۲ در اختیار پلیس قرار دهند تا در اسرع وقت با این افراد برخورد قانونی صورت گیرد.

با مسئولان

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان اصفهان خبرداد

امدادرسانی هلال احمر اصفهان به ۳۴۰ نفر در هفته گذشته

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان اصفهان گفت: از ۱۲ تا ۱۸ خرداد ماه ۳۰۳ نیروی عملیاتی در قالب ۱۱۶ تیم برای پوشش عملیات‌ها حاضر شدند و به ۳۴۰ نفر خدمات امدادی ارائه دادند. به گزارش «مهر»، بهمانعلی یوسفی کجانی با اشاره به حوادث هفته گذشته اظهار کرد: در این بازه زمانی ۱۰۵ حادثه توسط هلال احمر استان اصفهان پوشش داده شده است. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان اصفهان اظهار کرد: در این مدت ۱۸۰ نفر مصدوم شدند که ۶۰ نفر توسط نجاتگران هلال احمر به مراکز درمانی انتقال یافتند و ۲۶ نفر نیز به صورت سرپایی درمان شدند. وی گفت: در حوادث هفته گذشته ۷۴ خودروی امدادی اعم از آمبولانس، خودروی نجات و کم‌کدار استفاده شده است.

مردم اصفهان ۳۸۸ سری جهیزه به به نوعروسان نیازمند اهدا کردند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان گفت: به همت خیران ۳۸۸ سری جهیزه به نوعروسان نیازمند استان اصفهان اهدا شده است. به گزارش «مهر»، کریم زارع اظهار کرد: حمایت از جوانان، تسهیل شرایط ازدواج آنها و تشکیل خانواده یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این نهاد در خصوص تحکیم بنیان خانواده است. وی افزود: از ابتدای امسال تا کنون به همت خیران نیک اندیش با هدف تسهیل در ازدواج جوانان ۳۸۸ سری جهیزه به نوعروسان نیازمند اهدا شده است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان گفت: در سال گذشته نیز نیکوکاران، ۱۹۰۵ سری جهیزه به نوعروسان اهدا کردند. وی ارائه خدمات اشتغال به زوج‌های جوان مستعد طرح‌های اشتغال شامل مشاوره شغلی، استعدادسنجی، حرفه‌آموزی، کارایی‌یاب‌پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال را از دیگر اقدامات این نهاد اعلام کرد و افزود: برگزاری کارگاه‌های مختلف آموزشی با موضوعاتی مانند آیین همسرداری، جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی، سبک زندگی اسلامی و ازدواج سالم از برنامه‌های این نهاد برای زوج‌ها است. زارع گفت: عموم مردم نیک اندیش استان می‌توانند برای کمک به ازدواج فرزندان مددجو و تأمین جهیزه نوعروسان نیازمند، علاوه بر مراجعه حضوری به دفاتر و مراکز نیکوکاری کمیته امداد با شماره گوی ۰۳۱۶ * ۸۸۷۷ در این طرح حمایتی سهیم شوند.

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان:

توسعه هنرستان‌های کشاورزی در اصفهان ضروری است

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان، توسعه هنرستان‌های کشاورزی را باتوجه به نیاز روز و تحولات اساسی و علمی در کاشت، داشت و برداشت، از اولویت‌های این استان دانست. به گزارش «مهر»، سید احمدرضا بنی لوحی در نشست مشترک با مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی اصفهان که با محوریت توسعه هنرستان‌های کشاورزی برگزار شد، اظهار کرد: باتوجه به وجود تعداد قابل‌توجهی از دانش‌آموزان علاقه‌مند به رشته‌های کشاورزی در اصفهان و همچنین نیاز مبرم کشور به کشاورزی نوین و جهش علمی در این زمینه، تأسیس و توسعه هنرستان‌های کشاورزی در این استان به‌عنوان یک ضرورت انکارناپذیر احساس می‌شود. وی با بیان اینکه هنرستان‌های کشاورزی می‌توانند نقش مؤثری در تربیت نیروی متخصص و ماهر در این حوزه ایفا کنند، افزود: دانش‌آموختگان این هنرستان‌ها قادر خواهند بود با استفاده از علم و دانش روز، در مزارع و باغات استان، به تولید محصولات کشاورزی با کیفیت و به‌صورت علمی بپردازند. بنی لوحی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های موجود در مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی کیوتو آید، خواستار استفاده از این ظرفیت‌ها برای توسعه و تجهیز هنرستان‌های کشاورزی استان شد.

در جدیدترین رتبه‌بندی QS:

دانشگاه صنعتی اصفهان در رتبه دانشگاه‌های برتر جهان قرار گرفت

دانشگاه صنعتی اصفهان در نخستین حضور خود در رتبه‌بندی QS، موفق به کسب رتبه ۴۸۹ از بین ۱۵۰۰ دانشگاه جهان شد. به گزارش «مهر»، ۹ دانشگاه ایرانی در رتبه‌بندی QS (Quacquarelli Symonds) سال ۲۰۲۵ حضور دارند و نام دانشگاه صنعتی اصفهان نیز برای اولین بار، در این رتبه‌بندی به چشم می‌خورد. نظام رتبه‌بندی QS یکی از نظام‌های رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان است که در کشور انگلستان مستقر بوده و سالیانه نسخه‌های گوناگونی از رتبه‌بندی شامل رتبه‌بندی جهانی، موضوعی و منطقه‌ای را منتشر می‌کند. در آخرین نسخه این رتبه‌بندی، پنج هزار و ۶۶۳ مؤسسه آموزش عالی از ۱۰۶ کشور جهان مورد بررسی قرار گرفتند که در نهایت یک هزار و ۵۰۳ مؤسسه موفق به ورود به نسخه ۲۰۲۵ این رتبه‌بندی شده‌اند. دانشگاه صنعتی شریف با رتبه ۱۳۴۲، تهران با رتبه ۳۶۸، صنعتی امیرکبیر با رتبه ۴۰۳ و علم و صنعت ایران با رتبه ۴۳۶ رتبه‌های اول تا چهارم کشور را در این دوره از رتبه‌بندی QS کسب کرده‌اند و دانشگاه‌های تبریز، شیراز، شهید بهشتی و فردوسی مشهد به ترتیب در جایگاه‌های ششم تا نهم دانشگاه‌های ایرانی حاضر در این رتبه‌بندی قرار گرفتند.

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان خبرداد

افزایش سرقت از ساختمان‌های نیمه‌کاره در اصفهان

در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرائم به صورت شبانه روزی اقدام به گشت‌زنی در سطح مرکز و حاشیه شهرها هستند. وی تصریح کرد: در هفته موارد متعددی از سرقت آهن آلات، میبلگرد، شیرآلات و دیگر مصالح و تجهیزات ساختمانی به کلانتری‌ها گزارش و پیگیری می‌شود. سرهنگ ترکیان از شهروندان درخواست کرد توصیه‌های پلیس را در حفظ و نگهداری اموال خود جدی بگیرند و در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک، موضوع را با شماره تلفن ۱۱۰ به مرکز فوریت‌های پلیسی اطلاع دهند.

برای مراقبت از اموال خود، باید پس از اتمام ساعت کار از رها کردن وسایل و تجهیزات ساختمانی در محل اجتناب کرده و وسایل را در جای امن و قابل اطمینان نگهداری کنند. وی اظهار کرد: همچنین در ساعاتی که کارگران در محل احداث ساختمان حضور ندارند، در صورت نبود نگهبان در طول مدت شبانه روز، ویژه شب‌ها چندین مرحله از آن محل بازدید کنند. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان تأکید کرد: در صورت امکان وسایل و تجهیزات ساختمانی را در یک اتاق مسقف دارای قفل و استحکامات نگهداری کنند. وی خاطر نشان کرد: این در حالی است که مأموران گشت انتظامی



رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اشاره به گزارش موارد متعدد سرقت مصالح ساختمانی‌های نیمه‌کاره به مالکان ساختمان‌های در حال ساخت توصیه کرد که برای پیشگیری از بروز سرقت مصالح و تجهیزاتشان اقدام به به‌کارگیری نگهبان مورد اعتماد کنند. سرهنگ حسین ترکیان در گفت و گو با «ایرنا» افزود: مالکان ساختمان‌های نیمه‌کاره همچنین

عکس خبر



همکاری ایران و هند در زمینه یوزپلنگ آسیایی

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از همکاری ایران و هند در زمینه یوزپلنگ آسیایی، ایجاد یگان پییادای همچنین یگان دریایی برای حفاظت از محیط زیست خبر داد.



مهاجم شمس آذره سپاهان بازگشت

مهاجم تیم فوتبال شمس آذره از اتمام قرارداد قرضی از این باشگاه جدا شد و به سپاهان بازگشت. به گزارش «مهر»، شمس آذر در پایان فصل بیست و سوم و با کسب ۳۹ امتیاز در مکان هشتم جدول رده بندی قرار گرفت و کار خود را به پایان رساند. شمس آذر در جام حذفی هم و در مرحله یک شانزدهم نهایی نتیجه را ۳ بر صفر به سپاهان واگذار کرد تا خداحافظی زود هنگامی با این رقابت‌ها داشته باشد. بازیکنانی که قراردادهای خود را با این باشگاه به پایان رسانده می‌توانند مذاکرات خود را با باشگاه‌های دیگر آغاز کنند و یا تصمیم به ماندن در شمس آذر بگیرند. عیسی مرادی که به صورت قرضی در این تیم توپ می‌زد با پایان مسابقات لیگ برتر و جام حذفی، قراردادش با این باشگاه به اتمام رسید و با آغاز شروع تمرینات سپاهان به تمرینات این تیم اصفهانی اضافه می‌شود. مرادی در مجموع ۲۴ بازی که برای شمس آذر در لیگ برتر انجام داد توانست ۴ بار دروازه حریفان را باز کند و سومین گلزن برتر تیمش در فصل گذشته بود.



طارمی فقط یک مهاجم پُشتیبان در اینتر نیست

«طارمی فراتر از یک مهاجم پُشتیبان»، این گزارشی روز گذشته نشریه گازتا دلو اسپورت ایتالیا از نقش ستاره تیم ملی ایران در ترکیب قهرمان سری A در فصل آینده است. به گزارش «فارس»، طارمی با ارزش ۱۰ میلیون یورو ارزشمندترین فوتبالیست ایران به شمار می‌آید و سومین لژیونر برتر تاریخ باشگاه پورتو است. ستاره تیم ملی کشورمان با اینتری‌ها برای امضای قرارداد ۲ ساله و قابل تمدید برای فصل سوم به توافق رسید و به زودی در باشگاه ایتالیایی معرفی خواهد شد. طارمی در اینتر با درآمد سالیانه ۳/۵ میلیون یورو به پردآمدترین فوتبالیست ایران تبدیل می‌شود. بر اساس گزارش نشریه ایتالیایی، مهدی طارمی خرید اول اینتر در تابستان نمی‌خواهد در نقش یک مهاجم پشتیبان مثل آرناتوویچ عمل کند بلکه می‌خواهد جایگاه ثابتی در ترکیب قهرمان سری A داشته باشد. گازتا می‌نویسد که طارمی برای رسیدن به جایگاه ثابت در اینتر زودتر از بقیه بازیکنان ملی پوش در اردوی پیش از فصل اینتر حاضر خواهد شد تا به این هدف بزرگ برسد.

جام حذفی فرصتی برای ادامه درخشش رضایی

کاوه رضایی مهاجم سپاهان در هفته‌های پایانی لیگ عملکرد خوبی از خودش به نمایش گذاشت تا با انگیزه بیشتری در مسابقات جام حذفی حاضر شود. به گزارش «ورزش سه»، رضایی در شش هفته پایانی لیگ برتر ۲ گل مقابل مس و آلومینیوم به ثمر رساند و سپاهان با گل‌های او ۴ امتیاز کسب کرد، او در بازی با ملوان و استقلال خوزستان هم ۲ پاس گل ارسال کرد. رضایی در نیم فصل دوم ۳ گل و ۳ پاس گل ارسال کرد این در حالی است که در نیم فصل نخست ۲ گل و یک پاس گل به نام خودش ثبت کرده بود. رضایی در نیم فصل نخست فرصت حضور به عنوان بازیکن ثابت را فقط در دیدار مقابل آلومینیوم و مس رفسنجان به دست آورده بود و در دیگر مسابقات به عنوان جانشین به میدان آمد اما در نیم فصل دوم در شش مسابقه در ترکیب اصلی قرار گرفت و در پنج هفته پایانی در چهار مسابقه به عنوان بازیکن ثابت به میدان رفت. با توجه به عملکرد خوبی که کاوه در بازی‌های پایانی لیگ داشت دور از انتظار نخواهد بود که در بازی‌های حذفی در ترکیب اصلی قرار بگیرد و فرصت حضور مجدد در ترکیب طلایی پوشان را پیدا کند و فصل را به شکل متفاوت و شاید با قهرمانی و تأثیرگذاری در این قهرمانی به پایان برساند.



ورزش

زایند رود

بهتر در لیگ برتر فوتبال برای قهرمانی خیز برداشته به این زودی نخواهد از تلاش برای کسب جام در لیگ برتر ایران دست بکشد. جالب آنجاست که مورایس در ادامه بازی‌ها و در حالی که رؤیای قهرمان شدن در لیگ برتر برای هواداران سپاهانی بر باد رفته بود در نشست‌های خبری هفته‌های پایانی لیگ با انتقاد از انتظار طرفداران برای قهرمان شدن سپاهان بخاطر پرستاره بودن این تیم، کیفیت شاگردان خود را با مقایسه کردن آنها با بازیکنان تیم حرفه زیر سؤال می‌برد؛ همان مهره‌هایی که با نظر خود او برای تقویت سپاهان جذب شده بودند.

نیاز به گفتن نیست که سپاهان اگرچه طی سال‌های اخیر به قهرمانی نرسیده اما این تیم پرافتخار اصفهانی با سابقه کسب ۵ جام طلای لیگ و ۴ قهرمانی در جام حذفی و به امید تکرار این روزهای درخشان فرماندهی ارتش طلایی خود را به مورایس داد.

مدیران این باشگاه اصفهانی تا جایی که در توان داشتند برای تقویت تیم مورایس تلاش کردند تا با جذب ستاره‌های مورد نظر او و تأمین امکانات مورد نیاز راه را برای قهرمانی سپاهان مورایس هموار کنند اما در نهایت چه شد؟ مورایس با کسب ۴ امتیاز ناامید شد و سودای بازگشت به فوتبال را در سر پروراند. گریه‌گر سردمداران فدراسیون فوتبال ایران با «تفسیر نادرست» از «قوانین بازی جوانمردانه» در این کشور زمینه ساز نا کامی سپاهان در فصل اخیر بودند. سرمری برتغالی این تیم که دستپاچه «آقای خاص» را هم در کارنامه‌های مربیگری خود دارد تفسیر درستی از مربی حرفه‌ای ارائه کرد؟ مربی‌ای که اخیراً و در آستانه رقابت حساس تیمش در نیمه نهایی جام حذفی با اشاره به پیشنهاداتی که از باشگاه‌های مختلف دارد دوباره ساز جدایی را کوب کرده؟

با این توضیح که در نیمه نهایی جام حذفی هیچیک از آن باشگاه‌های بزرگ که به زعم مورایس، سپاهان در قیاس با آنها کوچک است حضور ندارند، این بار اگر خدای نکرده جام قهرمانی به طلایی پوشان نرسید دستیار آقای خاص با چه بهانه‌ای می‌خواهد فوتبالدوستان اصفهانی را قانع کند؟ با هم می‌گویند چون سپاهان در سال‌های قبل قهرمان نشده چیزی را از دست نداده و آن تیم خاص است که قهرمانی را از دست داده؟



متر از یک هفته دیگر سپاهان باید اولین خون از دو خوان باقیمانده برای ایستادن بر سکوی قهرمانی در جام حذفی را پشت سر بگذارد. این در حالی است که ارتش طلایی اصفهان در فصل جاری با نشانه گرفتن سه جام در سه جبهه متفاوت پای به آوردگاه مسابقات فوتبال گذاشته بود. اما حالا فقط یکی از آنها را در دسترس می‌بیند؛ آن هم به شرط برتری در مصاف با گل‌گیری‌ها در نیمه نهایی جام حذفی و صعود به فینال و باقی‌مانده...

تلخی حکایت شکست طلایی پوشان دیار نصف جهان در جنگ با مدعیان لیگ برتری هم آنجاست که سپاهان رقابت با رقبای قدر خود در این نبرد داخلی را با دست پر و با درو کردن رکورد‌های مختلف استارت زده بود و در حالی که اکثر فوتبالدوستان ایرانی بسی برو و برگرد جام طلایی لیگ ۲۳ را از آن سپاهانی‌ها می‌دانستند این تیم اصفهانی به بارها به تأثیر تصمیمات رؤسای سئول نشین فوتبال ایران در پایتخت در نا کامی سپاهان در بیست و سومین دوره از رقابت‌های لیگ اشاره شده؛ به کسر ۴ امتیاز کذایی که به یکبار در پایان هفته چهارم این تیم اصفهانی را با وجود کسب ۱۲ امتیاز کامل این بازی‌ها از صدر پایین کشید و جایگاه نخست را به نام پرسپولیسی زد که با ۱۰ امتیاز نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده سپاهان «شکست‌ناپذیر» در آن روزها بود. اما آیا این سقوط اجباری تنها دلیل نا کامی سپاهان در کسب جامی بود که روی کاغذ در آغاز فصل به نام این تیم حسد خورده بود؟ متوقف کردن نیروی هوایی عراق در اربیل پس از این ماجرا و در نبردهای آسیایی و ترسی که از قدرت هنگ مورایس بر دل همقطار هموطن او در تیم الاتحاد عربستان افتاده بود خود بهترین شاهد برای رد این فرضیه است. شرح

واقع نتیجه آن ترس را همه می‌دانید و نیازی به بازگو شدن ندارد. سپاهان پس از حضور دوباره در لیگ برتر و از سرگیری رقابت‌های داخلی خود باز هم به برتری‌های قاطعانه اش ادامه داد. طلایی پوشان اصفهانی با ۴ گل طلایی‌های آبدان را در نقش جهان بدرقه کردند. شاید برپیراه نباشد اگر مدعی شویم نا کامی سربازان سپاهان درست پس از همین بازی استارت خورده؛ به فاصله چند روز پس از آنکه مورایس در مصاحبه با سایت noticiasaminuto از علاقه خود به بازگشت به

از «تفسیر نادرست قوانین بازی جوانمردانه» در ایران تا رفتار حرفه‌ای سکاندار برتغالی سپاهان

چرا صدر طلایی نشد

فوتبال جهان

۳ ستاره کپکشانی‌ها زیدان را تحت تأثیر قرار دادند

زین الدین زیدان در دو مقطع مختلف و مجموعاً ۵ سال هدایت رئال مادرید را برعهده گرفت و توانست کپکشانی‌ها را برای سه فصل متوالی فاتح لیگ قهرمانان اروپا کند. به گزارش «خبر آنلاین»، ستارگان پرشمار زیر نظر زیدان در رئال مادرید درخشیدند و بعضاً به اسطوره‌های باشگاه تبدیل شدند، اما زیزو می‌گوید سه بازیکن بیشتر از هر کسی او را تحت تأثیر قرار دادند. زین الدین زیدان در مصاحبه‌ای با canal + sport، ز خصوص بازیکنانی که در رئال مادرید پیش از همه او را تحت تأثیر قرار دادند، گفت: «بازیکنانی که به عنوان مربی بیشتر از بقیه تحت تأثیرشان قرار گرفتیم؟ وقتی می‌بینی کروس، مودریچ و بنزما یک ساعت برایت بازی می‌کنند، بدون اینکه حتی یک توپ از دست بدهند، این چیزی است که من به آن فوتبال می‌گویم.» او در واکنش به اینکه وقتی سرمری رئال مادرید بودی، دلت می‌خواست بروی داخل زمین و به تیم کمک کنی؟ توضیح داد: «تیک یا دو بار چنین حس داشتم، ولی متأسفانه نمی‌توانستم. همیشه کنار خط



چسبیده‌ام و دوست دارم نزدیک بازیکن‌ها باشم. از نشستن خوشم نمی‌آید.» زیدان در پاسخ به اینکه زیباترین استادیومی که در آن بازی کردی کدام است هم گفت: «سانتیاگو برنابئو. آنجا به معنای واقعی زیبا و خاص است.»

بچه غول نروژی، بزرگ‌ترین بازنده قرن

بچه غول نروژی سیتی «بزرگ‌ترین بازنده قرن» به بعد انتقال امپایه به رئال لقب گرفت. به گزارش «فارس»: «هالند بزرگ‌ترین متضرر انتقال امپایه به رئال» این گزارش اخیر نشریه آس اسپانیا از آینده بد ستاره نروژی سیتی است. در نده کفش طلای اروپا با ارزش ۱۸۰ میلیون یورو در کنار امپایه و بلینگام گران‌ترین فوتبالیست دنیا به شمار می‌آید. پیش از این هالند از طریق نزدیکانش برای انتقال به رئال مادرید بعد از اتمام قراردادش با سیتی در سال ۲۰۲۵ ابراز تمایل کرده بود. نشریه آس می‌نویسد که بزرگ‌ترین بازنده قرن از انتقال امپایه به رئال بدون شک ارلینگ هالند است چون رؤیای انتقال به برنابئو برایش نابود شد. بر اساس گزارش نشریه اسپانیا، مدیران رئال مادرید با جذب امپایه و پرداخت دستمزد سالیانه ۲۰ میلیون یورویی دیگر توان مالی برای خرید هالند را ندارند.

سولسشر با رنگ آبی به لیگ برتر برمی‌گردد!

سولسشر در حال مذاکره با لیستر برای بازگشت احتمالی به لیگ برتر است. به گزارش «ورزش سه»، روباه‌ها (لقب لیستر) با سولسشر، تماس گرفته‌اند چرا که در حال تهیه فهرستی از جانشینان احتمالی برای انزو مارسکا هستند که به چلسی پیوسته است. سرمری سابق منچستر یونایتد تاستان گذشته، چیزی تا نشستن روی نیمکت لیستر سیتی فاصله نداشت. او همچنان به این پست علاقه‌مند است. سولسشر از زمان ترک یونایتد در سال ۲۰۲۱ پیشنهادات متعددی را رد کرده است، اما بازگشت به انگلیس در ورزشگاه کینگ پارک می‌تواند او را وسوسه کند. سولسشر پیش از این در حالی که به دنبال راهی برای بازگشت به دنیای مربیگری بوده، با تیم‌های ملی سوئد و کانادا هم مذاکراتی داشته است، اما هیچ پیشنهادی تاکنون او را وسوسه نکرده است. باید دید آیا لیستر به دنباله علاقه خود به سولسشر می‌رود یا نه؛ آنها به ماتوییتزیو تساری هم علاقه‌مند بودند.

خبر روز

افت و خیز گاندوها در لیگ ۲۳



ذوب آهن یا اینکه دو نیم فصل متفاوتی را در لیگ برتر پشت سر گذاشت اما در پایان توانست جزو ۵ تیم برتر بالای جدول قرار گیرد. به گزارش «مهر»، ذوب آهن رقابت‌های لیگ ۲۳ را با هدایت محمد ربیعی آغاز کرد و در نیم فصل اول توانست عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد اما ۴ بازیکن این تیم در طول فصل دچار مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی شدند و نتوانستند فصل را به پایان برسانند و همین موضوع کار را برای کادرفی این باشگاه سخت کرد. ذوب آهن نیم فصل اول مسابقات را با کسب ۶ پیروزی، ۷ تساوی و ۲ شکست و با قرارگیری در رده پنجم جدول به پایان رساند تا هواداران و مدیران باشگاه امیدوار به کسب سهمیه آسیایی در نیم فصل دوم باشند. نیم فصل دوم برای ذوب آهن و ربیعی متفاوت پیش رفت و شکست‌های متوالی باعث شد تا این تیم رفته به رفته از ۵ تیم بالای جدول فاصله بگیرد و شانس کسب حضور در رقابت‌های آسیایی را از دست دهد. پس از هفته ۲۲ که با شکست ۲ بر صفر ذوب آهن برابر شمس آذر همراه شد، ربیعی از هدایت ذوب آهن کناره‌گیری کرد که با مخالفت مدیران شرکت ذوب آهن همراه شد. ذوب آهن به روند امتیازگیری سینوسی خود در نیم فصل دوم ادامه داد و با توجه به عدم نتایج مناسب از سوی تیم‌های بالاسری این تیم، شاگردان ربیعی با ۴۲ امتیاز و یک امتیاز بیشتر از ملوان، رده پنجم نیم فصل اول خود را تکرار کردند. همچنین در جدول بازی‌های خارج از خانه هم این تیم پس از پرسپولیس و استقلال تهران در رده سوم ایستاد و عملکرد بهتری نسبت به سایر تیم‌ها در دیدارهای خارج از خانه داشت.

لژیونر ایرانی در دوراهی سرنوشت‌ساز

کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران تا پایان هفته جاری باشگاه بعدی خود را مشخص می‌کند. به گزارش «خبر آنلاین»، حسین طیبی سال‌های درخشانی دور از فوتبال ایران سپری کرده و قهرمانی‌های متعدد در رقابت‌های داخلی و لیگ قهرمانان اروپا به دست آورده و آقای گلی هم در کارنامه‌اش به ثبت رسیده، اما او پس از جدایی از باشگاه مایورکا پالما اسپانیا تیم بعدی خود را مشخص نکرده است. ستاره تیم ملی فوتبال که حدود یک دهه لژیونر بوده و تبدیل به پرافتخارترین بازیکن تاریخ ایران شده، هفته قبل جدایی خود از باشگاه مایورکا پالما را به طور رسمی اعلام کرد و مراسم خداحافظی او نیز توسط مدیران این تیم برگزار شد، اما هنوز حسین طیبی در دوراهی بازگشت یا لژیونر بودن مانده است. عملکرد موفق حسین طیبی در مایورکا پالما، غیرت قزاقستان و بنفیکا موجب شده تا او پیشنهادهایی از تیم‌های مطرح اسپانیا، پرتغال و ایتالیا داشته باشد ولی هنوز تکلیف تیم بعدی خود را مشخص نکرده و شاید به ایران برگردد. باشگاه‌های ایرانی روزی جذب این ستاره فوتبال ایران حساب باز کرده‌اند ولی جواب مشخصی از حسین طیبی نگرفته‌اند و این بازیکن تأکید داشته تا پایان هفته تصمیم نهایی خود را اعلام می‌کند.

۴ مدال برای فرنگی کاران ایرانی در بوداپست



دارنده مدال نقره جهان از آذربایجان شد و به دیدار رده بندی رفت. دلخانی در این دیدار با برتری ۱۱ بر صفر در مصاف با لونت توس از مجارستان به مدال برنز دست پیدا کرد.

مسابقات کشتی فرنگی رنکینگ جهانی در مرحله رده‌بندی و فینال ۳ وزن نخست در بوداپست پیگیری شد.

به گزارش «فارس»، در این رقابت‌ها در وزن ۱۳۰ کیلوگرم فریدین هدایتی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۴ بر صفر از سد رضا کاپالپ قهرمان چند دوره جهان و دارنده مدال‌های نقره و برنز المپیک از ترکیه گذشت و در نیمه نهایی نیز در مصاف با آلن الکسیوس سوریو دارنده مدال برنز جهان از رومانی با نتیجه ۸ بر صفر به برتری دست یافت و راهی فینال شد. هدایتی در نهایت با برتری ۵ بر صفر در مقابل باکوبی کاجایا دارنده مدال نقره المپیک و برنز جهان از گرجستان مدال طلا را بر

عکس خبر



«آقاص خاص» در ترکیه پولدار شد

ژوزه مورینیو، سرمری برتغالی با هدایت فنرباغچه ترکیه با دستمزد سالیانه ۱۰/۵ میلیون یورویی پولدار شد. دستمزد «آقای خاص» نسبت به زمان حضورش در رم ۲ برابر شده است.

عضو شورای شهر اصفهان:

قطع درختان تنومند اصفهان ضربه به شهر است



رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: قطع درختان تنومند در شهر اصفهان که طی روزهای اخیر اتفاق افتاده ضربه به شهر است و باید علت یابی آن دنبال شود. به گزارش «مهر»، حجت الاسلام منوچهر مهروی پور صبح یکشنبه در نطق میان دستور صد و سی و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با گرمیادشت یاد شهید رئیسی و شهدای خدمات اظهار کرد: امیدواریم خداوند به ما نظر ویژه‌ای داشته باشد و رئیس جمهور جدیدی که انتخاب می‌شود ادامه دهند راه این شهیدان باشد. وی افزود: امیدواریم در انتخابات پیش رو حماسه دیگری که کامل کننده حماسه تشییع شهدای خدمت است را در کشور شاهد باشیم و رئیس جمهور منتخب با آراء بالا و انتخابات پرشور خدمت خود را آغاز کند. رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به سخنان امام خاتمه‌ای در خصوص رعایت اخلاق انتخاباتی گفت: ایشان فرمودند در رقابت بین نامزدها باید اخلاق حاکم شود و بدگوی و تهمت زدن، لجن پراکنی به آبروی ملی لطمه می‌زند. ان شاء... شاهد رعایت اخلاق و شایم و نشاط انقلابی و امید باقی باشد.

وی با گرمیادشت سالروز ازدواج آسمانی امام علی (ع) و حضرت زهرا(س) اظهار کرد: هر یک از ما در همرزمینه‌ای که می‌توانیم باید در راستای ازدواج آسان قدم برداریم. مؤسسات خیریه، رسانه‌ها و... باید

ازدواج آسان را به یک گفتمان تبدیل کنند. ما نسبت به این موضوع کوتاهی داشته‌ایم و دلایل افزایش آمار طلاق نسبت به ازدواج این است که وظیفه خود را به خوبی انجام نداده‌ایم و ازدواج‌ها سخت شده است. حجت الاسلام مهروی پور در خصوص قطع درختان در برخی نقاط شهر گفت: طی روزهای اخیر خبرهایی در خصوص قطع درختان تنومند و چند صد ساله شهر شنیدیم که ممکن است یا به علت سودجویی و یا مسائل فنی از جمله آفات و... قطع شده باشند. تأکید می‌کنم اگر این اخبار صحت دارد علت آن باید دنبال شود. وی ادامه داد: دوره ما در حال گذر است، اگر باید اتفاقی برای آبادانی شهر رقم می‌زدیم و نزدیک ادوار آینده این کار را می‌کنند اما سال‌ها طول می‌کشد تا یک درخت رشد کند. رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به مشکلات منطقه ۶ گفت: در دل این منطقه برخوردار محلات کم برخورداری وجود دارد که درباره آن صحبت‌هایی شده اما اتفاقات ویژه ای را شاهد نبودیم. یکی از این‌س محلات معروف به همت آباد یا شهید خلیلی است. این محله به انقلاب اسلامی ادای دین کرده و شهدای بسیاری را تقدیم کرده است، اما ما چگونه به اهالی این محله ادای دین کردیم؟

وی افزود: این محله قبیل از انقلاب مهاجرپذیر بوده و اکنون دارای خانه‌های کوچک است، در تلاش برای راه اندازی دفتر تسهیل‌گری بودیم که در این دوره تعطیل شد. این دفتر پیشنهاداتی را ارائه کرده بود

حجت الاسلام مهروی پور در خصوص قطع درختان در برخی نقاط شهر گفت: طی روزهای اخیر خبرهایی در خصوص قطع درختان تنومند و چند صد ساله شهر شنیدیم که ممکن است یا به علت سودجویی و یا مسائل فنی از جمله آفات و... قطع شده باشند. اگر این اخبار صحت دارد علت آن باید دنبال شود

که اجرای آن می‌تواند مشکلات این محله را برطرف کند.

حجت‌الاسلام مهروی پور تصریح کرد: امروز ۳ درصد از بافت فرسوده شهری در محله همت آباد قرار دارد و نیاز است با همت ویژه‌تری به این حوزه ورود کنیم.

وی با بیان اینکه در مصوبات سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نسبت به این محله ورود داشته‌ایم، گفت: مدیر منطقه باید از اقدامات انجام شده در باب بازگشایی گلوگاه‌ها و... گزارش دهد. ما ۴۰ سال است به مردم این محله قول‌هایی دادیم‌که باید به صورت ویژه ارائه شود اما هنوز این اتفاق نیفتاده است.

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به محله نازرت در مجاورت شهرک شهید کشوری گفت: در این منطقه یکی از مشکلات کمبود سرناه‌های ورزشی است. بازگشایی ورزشگاه نازرت از تأکیدات ما بود و قرار بود مشکل مالکیت و حقوقی آن حل شود اما نکاتی در خصوص تخریب این ورزشگاه مطرح می‌شود. مدیر وقت گزارش خوبی ارائه کرد، اما نیاز است که آخرین وضعیت این ورزشگاه پیگیری شود.

وی ادامه داد: در سال اول دوره ششم شورا نکاتی را در خصوص اهمیت به صنایع دستی مصوب کردیم. قرار بود کارهای تأسیسی انجام شود اما نمی‌دانیم چقدر طول می‌کشد تا این اقدامات عملی شود که لازم است در این حوزه به صورت جدی وارد شد.

با مسئولان

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان:

«حصه» بر مدار توسعه است

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: از سال گذشته تاکنون اقدامات عمرانی و پروژه‌های اجرایی خوبی در محله حصه برای ارتقای سطح رفاه و آسایش شهروندان ساکن در این محله انجام شده است تا حصه بر مدار توسعه قرار گیرد. محمد صیرفی نژاد در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: در این راستا بزرگ‌ترین پروژه شهری در مجاورت محله حصه شمالی گرفت و سال گذشته در میدان شش‌راه که فرسوده و از نقاط گلوگاهی شهر بود و معضلات اجتماعی متعددی داشت، با آزادسازی ۱۰ هزار مترمربع، «میدان عروج» به جای میدان شش‌راه با هزینه ۳۳ میلیارد تومان تملک و ۲۷ میلیارد تومان دربخش اجرا، احداث شد. وی افزود: سال گذشته با همکاری خیران شهر، زمینی به مساحت ۲۶ هزار متر مربع در مجاورت محله حصه به شهرداری اهدا و پارک بزرگی در مجاورت این محله احداث شد که امیدواریم موجب افزایش شادی و نشاط محله شود. صیرفی‌نژاد افزود: احداث خیابان کوشش به‌طول ۵۰۰ متر دارای ۴ پاند با ۵ میلیارد تومان اجرایی شد، پل اتصال خیابان مهر به فرسان با هزینه ۵ میلیارد تومان که سال گذشته آغاز شد، خرداد سال جاری به‌عنوان پروژه ترافیکی که گره‌گشا در منطقه است، افتتاح می‌شود. وی با بیان اینکه نخستین مرکز توانمندسازی بانوان در آینده نزدیک در محله حصه افتتاح می‌شود، افزود: فاز نخست طرح توسعه باغ بانوان طلوع به مساحت ۸۰۰۰متر مربع و هزینه ۵ میلیارد تومان سال گذشته اجرا شد و فاز دوم این طرح نیز در بودجه ۱۴۰۳ پیش‌بینی شده است.

مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان خبر داد

انجام فعالیت‌های جشنواره‌ای و رویداد محور در باغ غدیر اصفهان

مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان از انجام فعالیت‌های جشنواره‌ای و رویداد محور در باغ غدیر خبر داد و گفت: در ایام عید غدیر آیین بهره‌برداری از بعضی پروژه‌های سستاد غدیر انجام خواهد شد و امیدواریم باغ غدیر تبدیل به پاتوق افرادی شود که قصد دارند در حوزه غدیر فعالیت کنند. محسن زمانی در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: مجموعه فرهنگی باغ غدیر شامل باغ‌های شاخص و ویژه‌ای است که در سطح شهر اصفهان بی‌نظیر است؛ این باغ با قدمت ۳۰ سال از زمان احداث و بهره‌برداری با مساحتی حدود ۴۵ هکتار، شاید بزرگ‌ترین پارک موضوعی در سطح کشور باشد و نوعی در یک نقطه مطلوب با دسترسی مناسب در شهر اصفهان واقع شده است. وی با بیان اینکه نگاه ما به باغ غدیر یک باغ منطقه‌ای نیست، بلکه یک باغ حداقل شهری و چه بسا کشوری است، افزود: در گذشته صرفاً نام «غدیر» بر این باغ بود و به لحاظ محتوا اقدامات شاخص و در خور توجه را برای موضوع غدیر نداشت، اما از سال پیش تاکنون در منطقه ۴ شهرداری، ستادی به نام غدیر با محوریت حوزه معاونت فرهنگی راه‌اندازی و اقداماتی نیز پیش‌بینی شده است. مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان با اشاره به اقدامات ستاد غدیر گفت: در سطح باغ غدیر اقداماتی انجام می‌شود تا هنگامی که شخصی وارد باغ می‌شود، تحت فضای محتوای غدیر قرار گیرد و غیر از فضای سبز با المان‌هایی با موضوع غدیر مواجه شود، البته فضا سازی محیطی که در دل آن نورپردازی، وجود مجسمه‌ها و نمادها قرار دارد، در قالب یک سمپوزیوم با همکاری سازمان زیباسازی در حال برنامه‌ریزی است و همکاری هنرمندان نمادهایی در حوزه غدیر ساخته می‌شود. وی با اشاره به اینکه در پدنه ساختمان غدیر با دستگاه ویدئو مینیگ تصاویر متحرکی به نمایش درمی‌آید، تصریح کرد: در مناسبت‌های مختلف ویژه‌ها و محوریت غدیر از این دیواره استفاده می‌شود و پیگیر هستیم تا در داخل ساختمان نمایش ترکیبی از روایت‌گری واقعه غدیر و برشی از زندگی امیرالمؤمنین (ع) به حالت سیبر نمایشگاهی ایجاد کنیم. وی افزود: یک طبقه از ساختمان غدیر به گالری غدیر اختصاص داده شده است و آثار فاخر هنرمندان با موضوع غدیر و ولایت از جمله آثار خطاطی، نقاشی و تابلوهای هنری در آن به نمایش درمی‌آید، همچنین در کنار اینها فعالیت‌های جشنواره‌ای و رویداد محور در باغ غدیر به‌طور مفصل خواهیم داشت.

با کمک نمایندگان مجلس

افزایش اعتبارات گردشگری و صنایع دستی اصفهان ضروری است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: از نمایندگان دوره جدید مجلس شورای اسلامی انتظار داریم تا اعتبارات این استان را در بخش‌های صنایع دستی، گردشگری و مرمت آثار تاریخی و میراث فرهنگی افزایش دهند. به گزارش «ایرنا» از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، امیر کریم‌زاده افزود: با اعتبارات کنونی نمی‌توانیم شاهد جهش در این سه حوزه باشیم به ویژه اینکه صنعت گردشگری، پیشران اقتصادی به‌شمار می‌آید. وی که در دیدار با رسول بخشی، نماینده مردم اصفهان در مجلس دوازدهم سخن می‌گفت، اظهار کرد: امروزه برای ایجاد یک شغل پایدار در حوزه صنعت بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه نیاز است در حالی که در حوزه‌هایی مانند صنایع دستی می‌توان با کمتر از ۵ میلیارد ریال مشاغل گوناگون ایجاد کرد. کریم‌زاده افزود: مجلس شورای اسلامی در برنامه‌ریزی و حفاظت در سه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان باید یاری‌رسان اداره کل میراث فرهنگی باشد. مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان گفت: در سال‌های گذشته با وجود تداوم خشکسالی و آلودگی هوا، توجه لازم به توسعه گردشگری استان در حوزه دولت نشده اما شاهدیم که در بیشتر موارد، گردشگری به همت بخش خصوصی گسترش یافته است. وی افزود: برای همه ما به عنوان بخشی از ملت و فعال اجتماعی و فرهنگی، استفاده درست و مناسب از منابع کشور اهمیت دارد. به گزارش «ایرنا»، استان اصفهان با بیش از ۲۲ هزار اثر تاریخی و افزون بر ۶۰۰ خانه تاریخی و جاذبه‌های مختلف طبیعی، فرهنگی، مذهبی و تفریحی در کانون توجه گردشگران قرار دارد. طبق اسناد چشم‌انداز و آمایش سرزمین اصفهان، گردشگری و صنایع دستی از محورهای اصلی توسعه پایدار استان به‌شمار می‌آیند.

مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان:

هنرمندان با آثار خود در تاریخ کشور ماندگار می‌شوند

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان گفت: ارزش صنایع‌دستی به هنر و خلاقیتی است‌که از روح و فکر هنرمند در آن دمیده می‌شود. صنایع دستی همیشه زنده است و هنرمندان با خلق آثار خود در تاریخ و تمدن کشور ماندگار می‌شوند. امیر کریم‌زاده در گفت‌وگو با «ایسنا» اظهار کرد: صنایع‌دستی، تلفیق هنر، فکر و آداب و رسوم است و افتخاری است که از هزاره‌های دور به ما رسیده و تمدن غنی و ارزشمند ما را روایت می‌کند. وی افزود: تمام خانه‌هایی که از شهرداری و یا میراث فرهنگی مجوز تغییر کاربری می‌گیرند

خبر روز

کاهش زمان انتظار در خطوط اتوبوسرانی شهر اصفهان

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان با اشاره به کاهش ۳ دقیقه‌ای زمان انتظار در خطوط داخل شهر و کاهش ۵ دقیقه‌ای زمان انتظار در خطوط حومه‌ای این کلان‌شهر گفت: از ابتدای مهر ۱۴۰۲ تعداد ۴۰ دستگاه اتوبوس جدید و ۱۴ دستگاه اتوبوس فرسوده، بازرسی و به مجموعه ناوگان فعال در خطوط اضافه شده است.

داوود بحیرایی در گفت‌وگو با «ایمنا» با بیان اینکه رسالت اصلی شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان ارائه سرویس‌دهی مطلوب به شهروندان و افزایش سهم حمل‌ونقل عمومی در سفرهای درون‌شهری است، اظهار کرد: این سازمان با بهره‌گیری از تمام توان و ظرفیت‌های موجود، سعی دارد رضایت شهروندان را در این راستا جلب کند.

وی افزود: از ابتدای مهر ۱۴۰۲ برای تأمین ناوگان فعال در سطح شهر و کاهش زمان انتظار مسافران در ایستگاه‌ها با پیگیری‌های انجام شده، ۴۰ دستگاه اتوبوس جدید که به واسطه انجام خدمات پس از فروش در نمایندگی‌های مجاز متوقف بوده است، تعمیر و به چرخه سرویس‌دهی افزوده شد. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان تصریح کرد: طی این مدت ۱۴ دستگاه اتوبوس فرسوده نیز به‌طور کامل بازرسی و به مجموعه ناوگان فعال در خطوط اضافه شده است.

بحیرایی خاطر نشان کرد: مجموعه این اقدامات انجام شده منجر به کاهش ۳ دقیقه‌ای زمان انتظار در خطوط داخل شهر و کاهش ۵ دقیقه‌ای زمان انتظار در خطوط حومه‌ای شده است. وی با اشاره به اینکه برای رسیدن به سرفاصله مطلوب و کاهش زمان انتظار در شهر اصفهان به ۱۲۰۰ دستگاه اتوبوس فعال نیاز است، گفت: مجموعه مدیریت شهری با تمام توان در حال پیگیری از طریق منابع ممکن برای تأمین ناوگان اتوبوسرانی است.

اخبار

قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها منبع درآمد جدیدی برای شهرداری‌ها است

سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها را منبع درآمد جدیدی برای شهرداری‌ها دانست و گفت: لازم است کارگروه ویژه و بخش‌ساختاری مرتبط با معاونت مالی و اقتصادی شهرداری دیده شود تا همچون عوارض آیندگی یا مطالبات چند میلیاردی از دولت بی‌نتیجه نماند. به گزارش «ایمنا»، علی صالحی در صدوسی‌وششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان در تذکری اظهار کرد: طی روزهای گذشته آخرین ابلاغی که رئیس‌جمهور شهید صادر کرد، ابلاغ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها بود که بیست‌ودوم اردیبهشت ابلاغ شده است. وی افزود: در این قانون یک ماده و ۴ تبصره به عنوان وظیفه برای شهرداری‌ها دیده شده و مواردی که می‌تواند به بهبود وضعیت پیچیده مسکن در کشور کمک کند، اگر درست اجرا شود، به نوعی منبع درآمدی جدید برای شهرداری‌ها پیش‌بینی شده که ارزش آن قابل توجه است. صالحی گفت: بر اساس این قانون به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم درآمدی پیش‌بینی شده است که با رونقی که در بازار معامله مسکن ایجاد می‌شود و با تشویق برای استفاده از زمین‌های بایر درآمدی برای شهرداری‌ها محقق می‌شود. وی افزود: نگران هستیم که همچون بسیاری از موضوعاتی که در رویه‌های سنتی نیست، نسبت به این موضوع نیز اغفال شود، بنابراین شهردار مستقیم بررسی و ساختار یا کارگروه ویژه‌ای را پیش‌بینی کند تا بتوانیم به وظایف قانونی خود عمل کنیم و منافع‌ی که قانون پیش‌بینی کرده است را به‌طور کامل جذب کنیم.

عضو شورای شهر اصفهان مطرح کرد

آمادگی و حمایت شهرداری برای ایجاد موزه جامع در اصفهان

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شهرداری این کلان‌شهر آمادگی دارد برای حفظ ارزش‌های اسلامی، ایرانی، تاریخی و فرهنگی شهر و تمام دستاوردها و آنچه سازمان‌های مختلف طی ادوار گذشته تاکنون به دست آورده‌اند که گویای ریشه، تاریخ و فرهنگ شهر اصفهان است را در یک مکان مشخص متمرکز و از آنها حمایت کند. محمدرضا فلاح با اشاره به موزه شهرداری اصفهان اظهار کرد: در این کلان‌شهر موزه جامعی که گردشگر داخلی و خارجی بتواند تمام ادوار تاریخی اصفهان را در این موزه، از زمان شکل‌گیری شهر تا کنون، همچنین آداب اجتماعی و رسوم محلی آن مرور و مشاهده کند، وجود ندارد. وی افزود: در حال حاضر بعضی سازمان‌ها از جمله سازمان بنیاد شهید، میراث فرهنگی یا شهرداری به‌صورت مجزا برای خود موزه‌ای کوچک ایجاد کردند که برای بیان فرهنگ و تاریخ شهری همچون اصفهان کافی نیست و تمام این موزه‌ها باید در یک مکان مشخص متمرکز شود

رئیس کمیسیون هوشمندسازی شورای شهر اصفهان:

تغییر ساعت مشکلات عیدهای را ایجاد کرده است

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان در تذکری اظهار کرد: تغییر ساعت مشکلات عیدهای را ایجاد کرده است و از نمایندگان مجلس انتظار می‌رود نسبت به این موضوع رسیدگی کنند. ابوالفضل قربانی افزود: با توجه به اینکه شهرداری‌ها تأمین‌کننده درآمد خود هستند ساعت کار به شکلی است که لحظه‌ای که مراجعه‌کننده زیاد است، مطابق با زمانی است که ساعت کار به پایان می‌رسد، زیرا ساعت کار دو طرف با هم تنظیم نیست. وی با بیان اینکه در این راستا حمل‌ونقل عمومی نیز دچار مشکل شدید شده است، گفت: این مشکلات در ساعات پایانی شب‌که تقاضا زیاد است، بیشتر می‌شود. قربانی افزود: درباره تغییر ساعات کاری ادارات تناقض‌هایی را در استدلال‌ها شاهد هستیم؛ برخی می‌گویند تغییر ساعت هیچ تأثیری در مصرف کمتر انرژی ندارد، در حالی که دولت به همین دلیل نسبت به تغییر ساعات اقدام کرده است.



عکس خبر

بازدید رئیس منطقه ۶ سازمان بازرسی کشور از پروژه بازار طلا و جواهر اصفهان

رئیس منطقه ۶ سازمان بازرسی کشور و بازرس کل استان اصفهان از مراحل تکمیل پروژه مشارکتی بازار طلا و جواهر خورشید اصفهان بازدید و بر رفع موانع عملیاتی و تسریع در بهره‌برداری از این پروژه در هسته تاریخی شهر اصفهان تأکید کرد.

تفاهم نامه همکاری های علمی و آموزشی پالایشگاه اصفهان با مرکز اسناد صنعت نفت ایران



تفاهم نامه همکاری های علمی و آموزشی پالایشگاه اصفهان با مرکز اسناد صنعت نفت ایران در حوزه تاریخ جامع، اسناد و موزه های صنعت نفت امضا شد. با هدف هم افزایی و استفاده از ظرفیت های علمی، آموزشی و فرهنگی در حوزه اسناد و موزه های صنعت نفت تفاهم نامه همکاری فی مابین مرکز اسناد صنعت نفت ایران و پالایشگاه اصفهان ۱۷ خرداد ماه سال جاری در هلدینگ پتروپالایش اصفهان منعقد شد.

به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، آیین امضای قرارداد همکاری فی مابین مرکز اسناد صنعت نفت ایران با حضور فاطمه ترک چی، رئیس این مرکز و محمد ده پیدیان معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و بین الملل پالایشگاه اصفهان در ۱۷ خرداد ماه امسال در راستای توسعه همکاری برای اجرای دوره های جامع اسناد و تاریخ صنعت نفت در هلدینگ پتروپالایش اصفهان به امضا رسید.

در این آیین محمد ده پیدیان، معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی هلدینگ پتروپالایش اصفهان درباره اهداف این تفاهم نامه گفت: در راستای هم اندیشی در پیشبرد عالمانه و برنامه ریزی شده اهداف سازمانی دو نهاد و در راستای اهداف مشترک و همکاری و هم افزایی علمی و عملی از جمله بهره گیری از ظرفیت های آموزشی، تخصصی و فرهنگی طرفین و تبادل اطلاعات کارشناسی در حوزه تاریخ جامع، اسناد و موزه های صنعت نفت این تفاهم نامه بین پالایشگاه اصفهان و مرکز اسناد صنعت نفت ایران منعقد شد.

وی تأکید کرد: برگزاری نشست های مشترک علمی در جهت ارتقای سطح دانش و مهارت های تخصصی در موضوعات حفظ اسناد و دارایی های موزه ای و میراث فرهنگی، مدیریت و نگهداری و ساماندهی اسناد صنعت نفت در این تفاهم نامه تعریف شده است.

فهرست گلوگاه های اولویت دار حوزه شهرسازی اصفهان مشخص شود



عضو شورای شهر اصفهان گفت: درخواست می کنیم از سوی حوزه شهرسازی فهرست گلوگاه های اولویت یک کلیه مناطق برای ما ارسال شود

به گزارش «مهر»، رسول میرباقری با اشاره به مشکلات شهروندان در حوزه ساخت و ساز گفت: با توجه به اینکه بسته تشویقی حوزه شهرسازی در مرحله اجرا قرار گرفته سوال این است که آیا زیرساخت، درآمد و محاسبات آماده است؟ آیا بازدهیها به روز است؟ خبرهایی از محلات می شنویم مبنی بر اینکه قبل از اعلام این بسته تشویقی، بعضاً چند هفته، محاسبات و درآمد یک شهروند باقی مانده است، نمی دانیم با مراجعه بیشتر مردم و استقبال از این طرح آیا مشکلات در مناطق مضاعف نمی شود؟ درخواست داریم هر عددی که قرار است در سیستم ثبت شود و هر ناهماهنگی موجود بین درآمد، محاسبات و شهرسازی رفع شود تا مردم دچار مشکل نشوند.

رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان از شکل گیری ناحیه و بافت تاریخی مناطق ۱ و ۳ شهرداری اصفهان خبر داد و گفت: با پیگیری های شورا در دوره ششم این اتفاق برای اولین بار در شهر اصفهان رقم می خورد و اداره بافت تاریخی مناطق مهم تاریخی شامل ۳ و ۱ شکل می گیرد. مدیر اداره قائم مقام شهردار منطقه است، همچنین کارشناس شهرسازی برای حل مشکلات در این حوزه و تأیید نما و سیما و منظر شهری، کارشناس خدمات شهری برای پیگیری مشکلات ویرانی و منازل آسیب ساز و کارشناس عمران برای اجرای پروژه های عمرانی در این اداره قرار خواهند گرفت. وی با بیان اینکه امیدواریم با این اتفاق شهرداری به سیاست تولی گری در بافت تاریخی دست پیدا کند، گفت: شهرداری در این سال ها پروژه های عمرانی بسیاری اجرا کرد، اما در نقش مجری بوده است. ما می گوئیم بیش از آنکه مجری باشیم باید سیاست گذار باشیم و بستر را برای ورود بخش خصوصی فراهم کنیم، زیرا آنها بهتر از ما می توانند پروژه را کامل و از آن استفاده کنند.

میرباقری با تبریک روز صنایع دستی بیان کرد: توقع داشتیم برای روز صنایع دستی اتفاقات ویژه تری رقم خورد، اما از نظر تبلیغات شاهد اتفاق خاصی در شهر نیستیم، این در حالی است که اصفهان پایتخت بیش از دو سوم صنایع دستی ایران است. تعداد هنرمندان این عرصه روز به روز کمتری می شود و در آینده اتفاقات ناگوار را در این حوزه شاهد خواهیم بود.

هنر قالیبافان تحت حمایت کمیته امداد اصفهان در ۱۵۹۳ متر مربع فرش، گره خورد و نقش آفرینی کرد. به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان با گرامیداشت روز ملی فرش اظهار کرد: سال گذشته ۲۱۵۱ طرح اشتغالزایی در زمینه قالیبافی ایجاد و راه اندازی شده که مددجویان هنرمند با بافت ۳۵۴ تخته فرش، هزار و ۵۹۳ متر مربع فرش تولید کردند. کریم زارع با اشاره به اینکه متراژ تولیدی سال گذشته نسبت به تولید سال ۱۴۰۱ بیش از ۶۲ درصد رشد داشته، افزود: بیشتر بافندگان فرش دستباف را زنان مددجو و سرپرست خانوار تشکیل می دهند که از نظر تامین مواد اولیه، نظارت بر تولید فرش، برگزاری کلاس های آموزشی دوره ای، با نظارت مستقیم ۳۹ راهبر شغلی در این زمینه فعالیت دارند. وی با بیان اینکه در سال جاری تاکنون ۲۱ طرح تولید فرش راه اندازی و ایجاد شده است، افزود: صنعت قالیبافی میراث گذشتگان این استان است که به نسل امروز منتقل شده و می تواند علاوه بر تولید فرش های با کیفیت، به معیشت خانوارهای تحت حمایت این نهاد کمک قابل توجهی کند.

گرفه فولاد مبارکه در اولین روز از سی و یکمین نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود



سی و یکمین نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین آلات و صنایع وابسته (ایران آگروفود) شنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۳ با حضور معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه و تجارت ایران آغاز به کار کرد. شرکت فولاد مبارکه به همراه شرکت توان آور آسیا به منظور ارائه آخرین دستاوردها و توانمندی های خود در شرکت فولاد مبارکه به همراه شرکت توان آور آسیا به منظور ارائه آخرین دستاوردها و توانمندی های خود در زمینه تولید ورق های قلع اندود در سالن ۳۸۸ این نمایشگاه حضور فعالی دارد. محصولات قلع اندود یکی از مهمترین مواد اولیه در صنعت بسته بندی و مواد غذایی است و شرکت فولاد مبارکه به همراه شرکت توان آور آسیا بزرگ ترین تولیدکننده این نوع ورق در کشور هستند.

نقشی ماندگار از مددجویان هنرمند اصفهانی در ۳۵۴ تخته فرش نفیس

رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: درخواست می کنیم از سوی حوزه شهرسازی فهرست گلوگاه های اولویت یک کلیه مناطق برای ما ارسال شود. از مناطق راستا مناطق ۱، ۸، ۱۵ را بررسی کردیم و یکی از خیابان ها را جزو وظایف تکلیفی آنها قرار دادیم که امسال تکمیل شود.

رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: درخواست می کنیم از سوی حوزه شهرسازی فهرست گلوگاه های اولویت یک کلیه مناطق برای ما ارسال شود. از مناطق نیز خواستیم که کارهای انجام شده برای این گلوگاه ها را تا یک ماه آینده پیگیری کنند. حتی از روش هایی مانند امتیاز دادن و فرصت بسته تشویقی می توانیم اتفاقات خوبی را برای گلوگاه ها را رقم بزنیم. وی با بیان اینکه یکی از بهترین خدماتی که می توان به محلات داد بازگشایی گلوگاه ها است، گفت: این حرکت مصداق باز کردن گره از مشکلات مردم است، معتمدین و دغدغه مندان شهر می توانند با باز کردن یک گره گلوگاهی، از چندین و چند خانواده گره گشایی کنند.

میرباقری با تبریک روز صنایع دستی بیان کرد: توقع داشتیم برای روز صنایع دستی اتفاقات ویژه تری رقم خورد، اما از نظر تبلیغات شاهد اتفاق خاصی در شهر نیستیم، این در حالی است که اصفهان پایتخت بیش از دو سوم صنایع دستی ایران است. تعداد هنرمندان این عرصه روز به روز کمتری می شود و در آینده اتفاقات ناگوار را در این حوزه شاهد خواهیم بود.

افتتاح پروژه های گاز به ارزش ۸۰۰ میلیون دلار

ایستگاه تقویت فشار گاز پل کله	۸۰ کیلومتر انتهایی فاز اول خط انتقال سربیشه	پروژه خط انتقال گاز ایران شهر-چابهار
حدود ۵۱ میلیون دلار	حدود ۶۲ میلیون دلار	حدود ۷۲ میلیون دلار
ایستگاه تقویت فشار گاز دوراهان	تفصیح قرارداد ایستگاه تقویت فشار گاز نورآباد	ایستگاه تقویت فشار گاز خورموج
حدود ۶۴ میلیون دلار	حدود ۴۵ / ۵ میلیون دلار	

دکورداران جهش قیمت مسکن

سال ۱۳۸۴	سال ۱۳۸۰	سال ۱۳۷۶	سال ۱۳۷۲
۹۳٪	۱۲۴٪	۲۰۱٪	۳۰٪
سال ۱۴۰۰	سال ۱۳۹۶	سال ۱۳۹۲	سال ۱۳۸۸
۴۳۷٪	۱۴۶٪	۱۲۹٪	۱۴۴٪
سال ۱۴۰۳			
۱۶۹٪			

بررسی متوسط قیمت مسکن از سال ۱۳۸۰ تا سال ۱۴۰۳ نشان می دهد، بیشترین افزایش قیمت با ۴۳۷٪ و ۲۰ درصد به ترتیب در دولت دوم حسن روحانی و دولت دوم مرحوم هاشمی رخ داده است.